



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20250019 –SECTOR/PMCA - PMCA

DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE		
QUAL A NECESSIDADE A SER ATENDIDA?	FORNECIMENTO CONTÍNUO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO PREDIAL, ATENDENDO AS DEMANDAS DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.	
DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO		
QUAL O TIPO DE OBJETO?	☒ Material/Bem. ☐ Serviço.	
QUAL A NATUREZA?	☒ Continuada.	☐ Com monopólio. ☒ Sem monopólio.
	☐ Não continuada.	
QUAL A VIGÊNCIA?	☐ 30 dias (pronta entrega). ☐ 180 dias. ☒ 12 meses. ☐ Indeterminado. ☐ dias. ☐ Outro: nnn ☐ meses. ☐ anos.	
PODERÁ HAVER PRORROGAÇÃO?	☒ Sim. ☐ Não. ☐ Não se aplica porque o prazo é indeterminado.	
HÁ TRANSIÇÃO COM CONTRATO ANTERIOR?	Contrato nº: Prazo final: ☐ Sim. ☒ Não.	
PADRÃO MÍNIMO DE QUALIDADE	Item	Descrição detalhada
	1	a) Os materiais devem ser constituídos no formato, material e tama-



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO

	2	nho, composição, de acordo com as especificações constantes da tabela descritiva anexa, cujo atendimento deve ser integral. b) Os materiais deverão ser de boa procedência, fornecidos conforme as exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial - ABNT, INMETRO e no que couber, junto às regulamentações da AN-VISA e SEMMA, atentando-se a proponente, principalmente para as prescrições do art. 39, inciso VIII da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor). c) Que os produtos sejam acondicionados e fornecidos em estrita observância das normas de segurança e qualidade, que utilize, no que couber, materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.
	3	
	4	
	5	
HÁ CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE?	☐ Sim. ☒ Não.	
HÁ NECESSIDADE DE TREINAMENTO?	☐ Sim. ☒ Não.	
LEVANTAMENTO DE MERCADO		
ONDE FORAM PESQUISADAS AS POSSÍVEIS SOLUÇÕES?	☐ Consulta a fornecedores.	☒ Contratações similares. Portal do TCM/PA: CA nº20240199 – Município de Salinópolis; Ata de Registro de Preços n. 20252701 do PE n. 009/2024 – Município de Concordia do Pará; Ata de Homologação do PE n. 0032/2024 - Município de Portel.
	☐ Internet.	☐ Audiência pública.
	☒ Outro.	Especificar: Pesquisa de preços no Portal de Compras do Governo Federal (Comprasnet).
JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA PARA A ESCOLHA DA	1. Justificativa Técnica A manutenção adequada da rede de iluminação pública e das instalações elé-	



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

“Palácio João Rodrigues Viana”

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO

MELHOR SOLUÇÃO

tricas prediais é essencial para garantir:

A segurança da população, por meio de vias e espaços públicos bem iluminados;

A continuidade dos serviços públicos essenciais, evitando interrupções por falhas elétricas;

A preservação do patrimônio público, evitando danos a equipamentos e instalações;

Dada a natureza contínua das demandas por manutenção e a necessidade de respostas ágeis, é indispensável contar com um sistema de fornecimento que garanta a disponibilidade imediata de materiais, evitando atrasos causados por licitações emergenciais ou processos fragmentados.

2. Justificativa Econômica

Do ponto de vista econômico, a contratação de fornecimento contínuo proporciona as seguintes vantagens:

Economia de escala: a aquisição em maior volume tende a reduzir o custo unitário dos itens;

Previsibilidade orçamentária: permite melhor planejamento e controle dos gastos públicos;

Redução de custos operacionais e administrativos, ao evitar a necessidade de múltiplos processos licitatórios para compras pontuais;

Eficiência na gestão pública, com respostas rápidas às demandas dos setores e redução de custos com reparos emergenciais ou improvisações;

Maior competitividade no processo de contratação, ao permitir que fornecedores apresentem propostas mais vantajosas, prevendo fornecimento contínuo e regular.

**ESTADO DO PARÁ****Poder Executivo Municipal****“Palácio João Rodrigues Viana”****CNPJ Nº 04.884.482/0001-40**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO

	A solução adotada, portanto, deve considerar empresa(s) com capacidade técnica comprovada, estoque compatível com a demanda estimada e preços competitivos, com entrega programada e sob demanda. Diante dos fatores técnicos e econômicos apresentados, justifica-se a escolha da solução que assegure o fornecimento contínuo, eficiente e econômico de materiais elétricos diversos, como forma de garantir a manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de iluminação pública e instalações prediais. Tal medida atende aos princípios da eficiência, economicidade e continuidade dos serviços públicos, conforme previsto na legislação vigente e nas diretrizes da gestão pública municipal.	
HÁ RESTRIÇÃO DE FORNECEDORES?	☐ Sim. ☒ Não.	
DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO		
O QUE SERÁ CONTRATADO?	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO PREDIAL, ATENDENDO AS DEMANDAS DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI/PA	
QUAL O PRAZO DA GARANTIA CONTRATUAL?	☐ Não há. ☐ 90 dias. ☒ 12 meses. ☐ dias. ☐ Outro: ☐ meses. ☐ anos.	
HÁ NECESSIDADE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA?	☐ Sim.	Justificativa:
	☒ Não.	
HÁ NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO?	☐ Sim.	Descrever solução: (Contrato de manutenção).
	☒ Não.	



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO

ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO NECESSÁRIO

COMO SE OBTVE O QUANTITATIVO ESTIMADO?	☐ Análise de contratações anteriores.	☐ Análise de contratações similares.		
	☒ Outro.	Especificar: Levantamento realizado pela Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Urbanismo.		
DESCRIÇÃO DO QUANTITATIVO?	Tabela Referência em anexo.			
ESPECIFICAÇÃO	Item	Descrição	Und	Qtd
	1	Itens, quantitativos e valores unitários e totais dispostos conforme tabela referência em anexo.		
	2			
	3			
	4			
	5			

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

MEIOS USADOS NA PESQUISA	☐ Paineis de preços.	☐ Contratações similares.			
	☐ Simas.	☐ Fornecedores.			
	☐ Internet.	☒ Ou- Especificar: Pesquisa de preços no Portal de Compras do Governo Federal (Comprasnet).			
ESTIMATIVA DE PREÇO	Item	Descrição	Valor Unitário	Qtd	Valor Total
	1	Itens, quantitativos e valores unitários e totais dispostos conforme orçamento de preços em anexo.	R\$ 0,00		R\$ 0,00
	2		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	3		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	4		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	5		R\$ 0,00		R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 2.077.914,00



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal

"Palácio João Rodrigues Viana"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO

JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO

A SOLUÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM ITENS?	☒ Sim.			
	☐ Não.	Por quê?	☐ Objeto indivisível.	☐ Perda de escala.
			☐ Tecnicamente inviável.	☐ Economicamente inviável.
			☐ Aproveitamento da competitividade.	☐ Outro. Especifica:

CONTRATAÇÕES CORRELATAS OU INTERDEPENDENTES

HÁ CONTRATAÇÕES CORRELATAS OU INTERDEPENDENTES?	☐ Sim.	Especificar: (Indicar o PAE e o número do contrato administrativo, especificando o seu objeto correlato/interdependente).
	☒ Não.	

ALINHAMENTO DA CONTRATAÇÃO COM O PLANEJAMENTO

HÁ PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL?	☐ Sim.	Especificar item do PCA: nn.
	☒ Não.	Providências: A demanda está ausente do plano de contratações anual, pois é remanescente das contratações elencadas no exercício anterior. Além disso, o atual PCA da Prefeitura está em elaboração, motivo pelo qual outras contratações oriundas da adesão ao programa para exercícios subsequentes poderão ser inclusas no próximo plano de contratações anuais, se cabível, ocasião em que será informado ao setor responsável pelo plano de contratações anual.

RESULTADOS PRETENDIDOS

QUAIS OS BENEFÍCIOS PRETENDIDOS NA CONTRATAÇÃO?	☒ Manutenção do Funcionamento Administrativo	☐ Redução de Custos
	☐ Redução dos Riscos do Trabalho	☐ Aproveitamento de Recursos Humanos
	☐ Serviço/Bem de Consumo	☒ Ganho de Eficiência
	☐ Outro.	☒ Realização de Política Pública
	Especificar: (Indicar o benefício).	

PROVIDÊNCIAS PENDENTES



ESTADO DO PARÁ

Poder Executivo Municipal
"Palácio João Rodrigues Viana"
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO

HÁ PROVIDÊNCIAS PENDENTES PARA O SUCESSO DA CONTRATAÇÃO?	☐ Sim. Especificar: (Apresentar cronograma de providências a serem adotadas antes e durante o contrato para assegurar o êxito do resultado, como capacitação de servidores, adequação do espaço físico etc). ☒ Não.
IMPACTOS AMBIENTAIS E MEDIDAS DE MITIGAÇÃO	
HÁ PREVISÃO DE IMPACTO AMBIENTAL NA CONTRATAÇÃO?	☐ Sim. Especificar os impactos: (Detalhar). Especificar as medidas de mitigação dos impactos: (Detalhar). ☒ Não.
CONCLUSÃO	
A CONTRATAÇÃO POSSUI VIABILIDADE TÉCNICA, SOCIOECONÔMICA E AMBIENTAL?	☒ Sim. ☐ Não.

Cachoeira do Arari/PA, 28/03/2025.


Raimundo Jorge Feio da Conceição
Diretor de Urbanismo
Servidor Responsável - Elaboração

DE ACORDO:


Eduardo J. Portal Gonçalves
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
OBRAS E URBANISMO
DECRETO Nº 009/2025/GP-PMCA

EDUARDO JORGE PORTAL GONÇALVES – Secretária Municipal de Transporte, Obras e Urbanismo - SEC-TOUR/PMCA.



ESTADO DO PARÁ
Poder Executivo Municipal
"Palácio João Rodrigues Viana"
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE OBRAS E URBANISMO

TABELA ANEXA DO ETP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20250019 –SECTOUR/PMCA - PMCA

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO PREDIAL, ATENDENDO AS DEMANDAS DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.

UNIDADE(S) DEMANDANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE OBRAS E URBANISMO.

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS					VALORES ESTIMADOS PARA O ETP	
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	602245	LÂMPADA METÁLICA: Luminária Iluminação Pública Material: Alumínio Estampado , Modelo: Aberto , Aplicação: Iluminação Pública Poste , Tipo Soquete: E-27	UND	1080	R\$ 88,99	R\$ 96.109,20
2	625846	LÂMPADA METÁLICA 100W : Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Características Adicionais: Dimensões: 80mm X 200mm X 605mm (A X L X C) , Cor: Branca Fria	UND	1080	R\$ 1.192,40	R\$ 1.287.792,00
3	624049	LÂMPADA METÁLICA 400W: Luminária Iluminação Pública Material: Chapa Alumínio , Aplicação: Iluminação Pública Poste , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Normas Técnicas: Nbr 5101, Nbr 14744 , Cor: Branca Fria , Material Refletor: Alumínio , Material Difusor: Alumínio , Grau Proteção: Ip 66	UND	1080	R\$ 167,72	R\$ 181.137,60
4	614574	LÂMPADA LED BULBO E27 40W: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca , Aplicação: Para Uso Em Geral , Temperatura De Cor: 6000 K, Frequência Nominal: 50 /60	UND	1080	R\$ 16,02	R\$ 17.296,20
5	439278	LÂMPADA LED BUBLO 50W: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-27 , Fluxo Luminoso: 4500 LM, Tipo: Super Led (Alta Potência)	UND	1080	R\$ 17,20	R\$ 18.576,00
6	428944	RELÉ FOTOLÉTRICO ELETRONICO: Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 V	UND	600	R\$ 22,00	R\$ 13.197,00



ESTADO DO PARÁ
Poder Executivo Municipal
"Palácio João Rodrigues Viana"
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE OBRAS E URBANISMO

7	398696	BASE P/ RELÉ: Iluminação Tensão Nominal: 127 /220 V, Tipo Montagem: Poste , Referência: B10-A (Tecnowatt) , Aplicação: Iluminação Pública , Componentes Adicionais: Alça De Fixação Em Aço Galvanizado A Fogo Que Perm	UND	600	R\$ 5,88	R\$ 3.525,00
8	447043	CONECTOR PERFURANTE: Conector Derivação Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Material: Cobre Eletrolítico , Fixação Dos Condutores: Por Compressão , Características Adicionais: Com Separador, Bimetálico, Corpo E Porca Fabricado , Seção Nominal Conductor: 70 MM	UND	600	R\$ 16,70	R\$ 10.020,00
9	303187	REATOR 70W: Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Fator Potência: Baixo , Características Adicionais: Tipo Pino	UND	600	R\$ 78,30	R\$ 46.980,00
10	433617	REATOR 100W: Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96 , Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Tipo Descarga: Alta Pressão , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Variação Temperatura: Max. 90 °	UND	600	R\$ 57,00	R\$ 34.200,00
11	433618	REATOR 400W: Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96 , Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Tipo Descarga: Alta Pressão , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Variação Temperatura: Max. 90 °	UND	600	R\$ 68,70	R\$ 41.220,00
12	602245	LUMINÁRIA ABERTA E27: Luminária Iluminação Pública Material: Alumínio Estampado , Modelo: Aberto , Aplicação: Iluminação Pública Poste , Tipo Soquete: E-27	UND	600	R\$ 88,99	R\$ 53.394,00
13	404055	LUMINÁRIA ABERTA E40: Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P /Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado	UND	600	R\$ 108,99	R\$ 65.394,00



ESTADO DO PARÁ
Poder Executivo Municipal
"Palácio João Rodrigues Viana"
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE OBRAS E URBANISMO

14	427809	BRANÇO LONGO: Peça / Acessório Iluminação Tipo: Gancho Curto , Material: Aço , Tratamento Superficial: Pré-Zincado A Fogo , Dimensões: 38 X 38 MM, Aplicação: Luminária	UND	600	R\$ 24,26	R\$ 14.553,00
15	473083	BRANÇO CURTO: Peça / Acessório Iluminação Tipo: Suporte ,Material: Aço Carbono , TratamentoSuperficial: Zincagem Por Imersão A Quente ,Aplicação: Luminária 1 Pétala	UND	600	R\$ 98,00	R\$ 58.800,00
16	326343	PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM: Parafuso Máquina Material: Aço LaminadoZincado , Tipo Cabeça: Quadrada , TipoRosca: M 16 , Diâmetro Nominal: 16 MM,Comprimento: 125 MM, CaracterísticasAdicionais: Com Porca, Carga RupturaMínimo De 5000 Dan	UND	1200	R\$ 18,80	R\$ 22.560,00
17	446171	BOCAL E27: Soquete Lâmpada Material: Termoplástico ,Potência Máxima: 150 W, CaracterísticasAdicionais: Com Chave Liga /Desliga ,Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Base: E-27	UND	600	R\$ 2,94	R\$ 1.761,00
18	402155	BOCAL E40: Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Tipo:Rosqueável , Tipo Lâmpada: Incandescente ,Tipo Base: E-40 , Material Contato: Latão	UND	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
19	388480	ADAPTADOR E40/E27: ADAPTADOR DE PORCELANA P/LAMPADAS E40 PARA E27 - ADAPTADORDE PORCELANA P/LAMPADAS E40 PARA E27	UND	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
20	483320	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento:750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica ,Características Adicionais: CertificaçãoInmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , CorDa Cobertura: Vermelha , Seção Nominal: 2,5MM2, Material Do Condutor: Cobre ,Material Isolamento: CompostoTermoplástico (Lshf), Não Halogenado ,Classe Encordoamento: 4	METROS	2400	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00
21	614309	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 600/1000 ACA/ACC: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento:600/1000 ACA/ACC, Aplicação: InstalaçãoElétrica , Normas Técnicas: Rohs 2000/532002/95 Ce , Têmpera Condutor: Mole ,Seção Nominal: 4 MM2, Material DoCondutor: Cobre Estanhado , MaterialCobertura: Composto Termoplástico NãoHalogenado Shf1	METROS	1200	R\$ 9,70	R\$ 11.640,00
22	613578	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento:750 V, Aplicação: Instalação Elétrica ,Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr 6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Têmpera Condutor: Mole ,Cor Da Cobertura: Amarela , Seção Nominal:6 MM2, Material Do Condutor: CobreEletrólítico , Material Isolamento: IsolaçãoExtrudada De Pvc Anti Chama , TemperaturaOperação: 70	METROS	1200	R\$ 5,93	R\$ 7.110,00



ESTADO DO PARÁ
Poder Executivo Municipal
"Palácio João Rodrigues Viana"
CNPJ Nº 04.884.482/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE OBRAS E URBANISMO

23	419874	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , TêmperaCondutor: Mole , Cor Da Cobertura: Preta ,Seção Nominal: 1,5 MM2, Material DoCondutor: Cobre Eletrolítico , MaterialIsolamento: Isolação Extrudada De Pvc AntiChama , Temperatura Operação: 70 °	METROS	1200	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00
24	613584	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Instalação Elétrica , Normas Técnicas:Nbr-6148, Nbr 6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Têmpera Condutor: Mole ,Cor Da Cobertura: Verde , Seção Nominal: 10MM2, Material Do Condutor: CobreEletrolítico , Material Isolamento: IsolaçãoExtrudada De Pvc Anti Chama , TemperaturaOperação: 70	METROS	1200	R\$ 11,30	R\$ 13.560,00
25	437819	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Pp , Formação Do Cabo: 2 X 2,5 MM2, Material Do Condutor: CobreEletrolítico , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama , Temperatura Operação: 70	METROS	240	R\$ 4,55	R\$ 1.090,80
26	417148	CABO TORCIDO 2.5	METROS	2400	R\$ 5,30	R\$ 12.720,00
27	616919	Refletor Material Corpo: Alumínio ,Quantidade Lâmpadas: 8 UN, Formato:Retangular , Tipo Lâmpada: Led , PotênciaLâmpada: 400 W, Tensão Alimentação: BivoltV, Grau Proteção: Ip65 / Ip66 , Cor: Cinza ,Ângulo De Abertura Da Lente: 120° ,Tamanho: 52,5 X 32,5 X 19,5 CM, FluxoLuminoso: 28.000 LM, Índice DeReprodução De Cor - Irc: > Ou = 0,95 ,Temperatura De Cor: 6.500	UND	120	R\$ 69,95	R\$ 8.394,00
28	624054	REFLETOR 200W: Alumínio , MaterialRefletor: Alumínio , Quantidade Lâmpadas: 1UN, Formato: Quadrado , Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200 W, TensãoAlimentação: Bivolt V, Material Suporte:Alumínio , Grau Proteção: Ip-66 ,Comprimento: 3 CM, Largura: 12 CM,Características Adicionais: A Prova D' Água ,Altura: 14 CM, Cor: Preta , Fluxo Luminoso:14.000 LM, Temperatura De Cor: 6.500	UND	120	R\$ 38,96	R\$ 4.675,20
29	612325	REFLETOR 100W: Alumínio , TipoLâmpada: Led , Potência Lâmpada: 100 W,Tensão Alimentação: 110/220	UND	120	R\$ 32,75	R\$ 3.930,00
30	622525	Eletroduto: Pvc Rígido , Tipo:Rígido , Tipo Fixação: Soldável ,Características Adicionais: Não PropaganteDe Chamas. , Comprimento: 3 M, DiâmetroNominal: 3/4 PO	UND	1200	R\$ 14,70	R\$ 17.640,00
31	614548	FITA ISOLANTE: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso:Filme De Pvc , Temperatura MáximaOperação: 90° °C, Largura Nominal: 12 MM,Espessura Nominal: 0,18 MM, ComprimentoNominal: 3 M, Cor: Preta , Resistência ÂTensão: Até 750 V, Aplicação: ManutençãoElétrica	ROLOS	120	R\$ 57,95	R\$ 6.954,00



32	614548	FITA DE ALTA TENSÃO: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 12 MM, Espessura Nominal: 0,18 MM, Comprimento Nominal: 3 M, Cor: Preta , Resistência À Tensão: Até 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica	ROLOS	60	R\$ 76,95	R\$ 4.617,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.077.914,00

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
42/2025	980439	Rascunho	JOAO CAETANO TORRES CUNHA
Título: Materiais elétricos diversos para a SECTOUR/PMCA			
Observações:			
Total de itens cotados: 31		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 2.053.923,0000	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602245 - Luminária Iluminação Pública Material: Alumínio Estampado , Modelo: Aberto , Aplicação: Iluminação Pública Poste , Tipo Soquete: E-27	Unidade	1080
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,8000	R\$ 296,6226	R\$ 88,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 355,5421% Desvio Padrão: 1.054,6182 Maior Preço: R\$ 7.626,3500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 68,0000	27/02/2025	Sim
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 189,3300	20/02/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE AMPERE - PR - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 419,0000	17/02/2025	Sim
4	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 36,0000	14/01/2025	Sim
5	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 87,9800	14/01/2025	Sim
6	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 109,9800	14/01/2025	Sim
7	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 90,0000	14/01/2025	Sim
8	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	206	Unidade	R\$ 365,9900	13/01/2025	Sim
9	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 189,4000	13/01/2025	Sim

10	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 189,6700	13/01/2025	Sim
11	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 365,9900	13/01/2025	Sim
12	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 360,0000	13/01/2025	Sim
13	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 360,0000	13/01/2025	Sim
14	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 365,9900	13/01/2025	Sim
15	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 189,0000	13/01/2025	Sim
16	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 360,0000	13/01/2025	Sim
17	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 68,0000	20/12/2024	Sim
18	I	PREFEITURA CORONEL BICACO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 200,0000	16/12/2024	Sim
19	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 59,5000	26/11/2024	Sim
20	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 161,5100	04/11/2024	Sim
21	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 70,6200	04/11/2024	Sim
22	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 116,5100	04/11/2024	Sim
23	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 60,3800	04/11/2024	Sim
24	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 34,4000	31/10/2024	Sim
25	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 36,0000	31/10/2024	Sim
26	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	87	Unidade	R\$ 389,0000	25/10/2024	Sim
27	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	263	Unidade	R\$ 390,0000	25/10/2024	Sim
28	I	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 60,0000	22/10/2024	Sim
29	I	MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 79,9200	30/09/2024	Sim
30	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 63,0000	27/09/2024	Sim
31	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 43,0000	27/09/2024	Sim
32	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 104,9900	27/09/2024	Sim
33	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 47,2519	20/09/2024	Sim
34	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 200,0000	17/09/2024	Sim
35	I	PREFEITURA DE ALTÔNIA - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 30,0000	23/08/2024	Sim
36	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 19,9000	16/08/2024	Sim
37	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 15,0000	12/08/2024	Sim
38	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 32,0000	12/08/2024	Sim
39	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 4,8000	12/08/2024	Sim
40	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 14,0000	12/08/2024	Sim
41	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 87,0000	09/08/2024	Sim
42	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 65,0000	09/08/2024	Sim
43	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 45,4900	08/08/2024	Sim
		PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL -					

44	I	PR - Compras.gov.br	74	Unidade	R\$ 7.626,3500	08/08/2024	Sim
45	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 20,2800	02/08/2024	Sim
46	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.br	98	Unidade	R\$ 15,9000	02/08/2024	Sim
47	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.br	1280	Unidade	R\$ 216,0000	02/08/2024	Sim
48	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.br	426	Unidade	R\$ 216,0000	02/08/2024	Sim
49	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.br	303	Unidade	R\$ 278,0000	02/08/2024	Sim
50	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.br	101	Unidade	R\$ 215,0000	02/08/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item

625846 - Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Características Adicionais: Dimensões: 80mm X 200mm X 605mm (A X L X C) , Cor: Branca Fria

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
1080

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 22,1671%
R\$ 935,5700	R\$ 1.219,8820	R\$ 1.192,4000	Desvio Padrão: 270,4121
			Maior Preço: R\$ 1.712,6900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
 1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1.192,4000	25/03/2025	Sim
 2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1.712,6900	25/03/2025	Sim
 3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1.018,0600	25/03/2025	Sim
 4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1.240,6900	25/03/2025	Sim
 5	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 935,5700	25/03/2025	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
624049 - Luminária Iluminação Pública Material: Chapa Alumínio , Aplicação: Iluminação Pública Poste , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Normas Técnicas: Nbr 5101, Nbr 14744 , Cor: Branca Fria , Material Refletor: Alumínio , Material Difusor: Alumínio , Grau Proteção: Ip 66	Unidade	1080
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 31,2950	R\$ 272,3383	R\$ 167,7200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 92,0491% Desvio Padrão: 250,6850 Maior Preço: R\$ 618,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 167,7200	19/03/2025	Sim
2	I	PREFEITURA DE CRUZEIRO DO IGUACU - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 618,0000	12/03/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE DOM BASILIO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 31,2950	24/02/2025	Sim

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
614574 - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca , Aplicação: Para Uso Em Geral , Temperatura De Cor: 6000 K, Frequência Nominal: 50 /60 H	Unidade	1080
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,2700	R\$ 44,6894	R\$ 16,0150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 234,7264% Desvio Padrão: 104,8978 Maior Preço: R\$ 650,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 22,9100	25/03/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 10,6000	25/03/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 8,9400	25/03/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,1400	18/03/2025	Sim
5	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2280	Unidade	R\$ 14,4000	11/03/2025	Sim
6	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 8,6000	05/03/2025	Sim
7	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 33,0200	20/02/2025	Sim

8		ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 11,0000	18/02/2025	Sim
9		ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 12,9800	18/02/2025	Sim
i10		INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 40,0000	17/02/2025	Sim
i11		JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 202,9800	20/01/2025	Sim
12		PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 8,6000	14/01/2025	Sim
13		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1830	Unidade	R\$ 18,0900	13/01/2025	Sim
14		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 33,0100	13/01/2025	Sim
15		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 16,9000	13/01/2025	Sim
16		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1050	Unidade	R\$ 18,1000	13/01/2025	Sim
17		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 35,0000	13/01/2025	Sim
18		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	490	Unidade	R\$ 35,0000	13/01/2025	Sim
19		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1050	Unidade	R\$ 18,0900	13/01/2025	Sim
20		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 33,0500	13/01/2025	Sim
21		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 35,0000	13/01/2025	Sim
22		JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 91,0000	31/12/2024	Sim
23		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 23,9000	18/12/2024	Sim
24		ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 13,4800	10/12/2024	Sim
25		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 9,5300	09/12/2024	Sim
26		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 14,5000	03/12/2024	Sim
27		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,9800	27/11/2024	Sim
28		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 7,9800	27/11/2024	Sim
29		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 9,2300	22/11/2024	Sim
30		ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 19,7200	14/11/2024	Sim
31		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 12,4000	08/11/2024	Sim
32		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 4,2700	07/11/2024	Sim
33		ESP-DEPTO.DE AGUAS E ENERGIA ELET-DAEE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 11,8800	05/11/2024	Sim
34		ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	228	Unidade	R\$ 24,5000	31/10/2024	Sim
35		ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 16,0300	29/10/2024	Sim
36		ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 17,6700	29/10/2024	Sim
37		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 53,0000	29/10/2024	Sim
38		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 25,0000	29/10/2024	Sim
39		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 37,1000	29/10/2024	Sim
40		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 69,0000	29/10/2024	Sim

41		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1650	Unidade	R\$ 16,0000	29/10/2024	Sim
42		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 8,8000	25/10/2024	Sim
43		PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS PARANÁ - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 650,0000	22/10/2024	Sim
i 44		JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 390,9000	20/10/2024	Sim
45		ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 11,7900	18/10/2024	Sim
46		ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	2250	Unidade	R\$ 11,9900	18/10/2024	Sim
47		JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 11,5900	18/10/2024	Sim
48		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 13,0000	04/10/2024	Sim
49		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 12,8200	04/10/2024	Sim
50		ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 13,9986	23/09/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item
439278 - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-27 , Fluxo Luminoso: 4500 LM, Tipo: Super Led (Alta Potência)

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
1080

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 8,4500

Média
R\$ 23,2936

● Mediana
R\$ 17,2000

Coeficiente de Variação: 58,5715%
Desvio Padrão: 13,6434
Maior Preço: R\$ 55,6200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 15,5700	25/03/2025	Sim
2		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 19,0000	20/03/2025	Sim
3		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 14,5000	19/03/2025	Sim
4		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,7500	19/03/2025	Sim
5		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 28,8600	19/03/2025	Sim
i 6		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 36,3000	13/03/2025	Sim
7		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 13,0000	13/03/2025	Sim
8		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 15,0000	27/02/2025	Sim
9		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 50,9800	20/02/2025	Sim
10		ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 32,7700	13/02/2025	Sim

11		UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	2610	Unidade	R\$ 12,9000	11/02/2025	Sim
12		MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	390	Unidade	R\$ 13,2200	03/02/2025	Sim
13		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 12,2000	17/01/2025	Sim
14		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 16,5000	16/01/2025	Sim
15		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	686	Unidade	R\$ 23,9500	13/01/2025	Sim
16		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 50,6100	13/01/2025	Sim
17		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 55,6200	13/01/2025	Sim
18		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 24,0000	13/01/2025	Sim
19		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 55,0000	13/01/2025	Sim
20		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 55,0000	13/01/2025	Sim
21		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 23,0000	13/01/2025	Sim
22		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 53,0000	13/01/2025	Sim
23		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	170	Unidade	R\$ 55,0000	13/01/2025	Sim
24		ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 15,0000	09/01/2025	Sim
i25		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 23,7900	26/12/2024	Sim
i26		ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 23,0400	22/12/2024	Sim
i27		ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 23,0400	22/12/2024	Sim
28		TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 15,8400	18/12/2024	Sim
29		INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	135	Unidade	R\$ 13,3200	18/12/2024	Sim
30		ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 14,5300	13/12/2024	Sim
31		ESP-SECRETARIA DA JUSTICA E CIDADANIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 14,0000	12/12/2024	Sim
32		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 16,8100	11/12/2024	Sim
33		ESP-SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 18,6300	11/12/2024	Sim
34		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	505	Unidade	R\$ 15,1000	09/12/2024	Sim
35		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 15,9900	03/12/2024	Sim
36		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,4500	28/11/2024	Sim
37		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 15,5800	26/11/2024	Sim
i38		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 19,2500	24/11/2024	Sim
39		MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 8,5500	22/11/2024	Sim
40		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 20,9200	21/11/2024	Sim
41		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 18,5500	18/11/2024	Sim
		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO					

42	I	PENITENCIARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 14,7000	11/11/2024	Sim
43	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 19,0000	08/11/2024	Sim
i 44	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 38,0000	31/10/2024	Sim
45	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 25,9000	21/10/2024	Sim
46	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 12,0000	18/10/2024	Sim
47	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 13,5000	11/10/2024	Sim
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 17,4500	08/10/2024	Sim
49	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 15,0600	03/10/2024	Sim
50	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,9500	27/09/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item
428944 - Relé Fotelétrico Tensão Nominal: Bivolt 127/220 V, Potência Nominal: 1000 V

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
600

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 9,9800

Média
R\$ 32,1517

☒ Mediana
R\$ 21,9950

Coefficiente de Variação: 62,8496%
Desvio Padrão: 20,2072
Maior Preço: R\$ 61,2000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 45,1400	20/02/2025	Sim
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	480	Unidade	R\$ 61,2000	13/01/2025	Sim
3	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 45,2400	13/01/2025	Sim
4	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 61,2000	13/01/2025	Sim
5	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 61,2000	13/01/2025	Sim
6	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 60,0000	13/01/2025	Sim
7	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 60,0000	13/01/2025	Sim
8	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 61,2000	13/01/2025	Sim
9	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 45,5200	13/01/2025	Sim
10	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 50,0000	13/01/2025	Sim
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 9,9800	20/12/2024	Sim
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 15,6200	20/12/2024	Sim

13	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 10,7000	02/12/2024	Sim
14	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	1570	Unidade	R\$ 15,9000	22/11/2024	Sim
15	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 23,9900	14/11/2024	Sim
16	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 15,9300	05/11/2024	Sim
17	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 25,1600	29/10/2024	Sim
18	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 14,2500	23/10/2024	Sim
19	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 14,0000	11/09/2024	Sim
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 15,5000	13/08/2024	Sim
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 20,0000	25/07/2024	Sim
22	I	ESTADO DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 17,4100	05/06/2024	Sim
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 10,1000	23/05/2024	Sim
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 12,4000	08/04/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item

398696 - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 127 /220 V, Tipo Montagem: Poste , Referência: B10-A (Tecnowatt) , Aplicação: Iluminação Pública , Componentes Adicionais: Alça De Fixação Em Aço Galvanizado A Fogo Que Perm

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

600

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 2,6000

Média

R\$ 9,4729

Mediana

R\$ 5,8750

Coeficiente de Variação: 85,3572%

Desvio Padrão: 8,0858

Maior Preço: R\$ 39,0600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 4,6500	24/03/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	65	Unidade	R\$ 5,2000	20/03/2025	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,0000	28/02/2025	Sim
4	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,9700	06/02/2025	Sim
5	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,0000	06/02/2025	Sim
6	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 16,8700	30/01/2025	Sim
7	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	225	Unidade	R\$ 16,8800	30/01/2025	Sim

8	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 4,8800	14/01/2025	Sim
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,2500	12/11/2024	Sim
10	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 21,0000	08/11/2024	Sim
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 19,0700	22/10/2024	Sim
12	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 3,0000	18/10/2024	Sim
13	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 9,5800	18/10/2024	Sim
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 6,5400	17/10/2024	Sim
15	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,5000	11/10/2024	Sim
16	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 4,4500	20/09/2024	Sim
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 12,0000	29/08/2024	Sim
18	I	PREFEITURA DE ALTÔNIA - PR - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 9,8000	23/08/2024	Sim
19	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 2,6000	16/08/2024	Sim
20	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 4,0000	01/08/2024	Sim
21	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,5500	21/06/2024	Sim
22	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 11,0000	20/06/2024	Sim
23	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 5,5000	29/05/2024	Sim
i 24	I	MIN.DA GEST.E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 39,0600	22/05/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
447043 - Conector Derivação Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Material: Cobre Eletrolítico , Fixação Dos Condutores: Por Compressão , Características Adicionais: Com Separador, Bimetálico, Corpo E Porca Fabricado , Seção Nominal Condutor: 70 MM		Unidade	600
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 53,8717%
R\$ 6,9600	R\$ 20,1657	R\$ 16,7000	Desvio Padrão: 10,8636
Maior Preço: R\$ 38,2400			
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,7000	21/03/2025	Sim
i 2	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 11,9800	26/01/2025	Sim
3	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras.	20	Unidade	R\$ 30,2900	20/09/2024	Sim

		gov.br						
4	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 38,2400	20/09/2024	Sim	
5	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 6,9600	05/09/2024	Sim	
i 6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 10,1900	10/06/2024	Sim	
7	I	ESP-CIA.DO METROPOLIT DE SAO PAULO-METRO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 26,8000	05/06/2024	Sim	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item

303187 - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo ,
Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V,
Frequência Nominal: 50/60 HZ, Fator Potência: Baixo ,
Características Adicionais: Tipo Pino

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

600

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 0,0000%

R\$ 78,3000

R\$ 78,3000

R\$ 78,3000

Desvio Padrão: 0,0000

Maior Preço: R\$ 78,3000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 78,3000	28/01/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item

433617 - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo ,
Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V,
Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96 ,
Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico
Tensão 3,5 , Tipo Descarga: Alta Pressão , Normas Técnicas: Nbr
14305 , Variação Temperatura: Max. 90 °

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

600

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 67,2461%

R\$ 38,0000

R\$ 99,2720

R\$ 57,0000

Desvio Padrão: 66,7565

Maior Preço: R\$ 209,3000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 144,0600	25/03/2025	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 209,3000	10/10/2024	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 38,0000	22/07/2024	Sim
4	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 48,0000	18/06/2024	Sim
5	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 57,0000	18/06/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item

433618 - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Freqüência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96 , Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Tipo Descarga: Alta Pressão , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Variação Temperatura: Max. 90 °

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

600

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 24,4000

Média

R\$ 87,8493

● Mediana

R\$ 68,7000

Coefficiente de Variação: 51,1322%

Desvio Padrão: 44,9193

Maior Preço: R\$ 175,4400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 62,0000	17/03/2025	Sim
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 52,0000	27/02/2025	Sim
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 66,5000	23/10/2024	Sim
4	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 24,4000	11/10/2024	Sim
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA - Compras.gov.br	320	Unidade	R\$ 175,4400	10/10/2024	Sim
6	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 68,7000	10/10/2024	Sim
7	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 81,1000	10/10/2024	Sim
8	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 120,0000	08/10/2024	Sim
9	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 73,5000	27/09/2024	Sim
10	I	ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI /PEDRO AFONSO/TO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 166,8900	22/08/2024	Sim
11	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 55,0000	22/07/2024	Sim
12	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 57,9500	18/06/2024	Sim
13	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 56,5000	10/06/2024	Sim
		ESTADO DE SANTA CATARINA -					

14	I	Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 97,7600	15/05/2024	Sim
15	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 160,0000	07/05/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item

602245 - Luminária Iluminação Pública Material: Alumínio Estampado , Modelo: Aberto , Aplicação: Iluminação Pública Poste , Tipo Soquete: E-27

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

600

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,8000

Média

R\$ 296,6226

Mediana

R\$ 88,9900

Coefficiente de Variação: 355,5421%
Desvio Padrão: 1.054,6182
Maior Preço: R\$ 7.626,3500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 68,0000	27/02/2025	Sim
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 189,3300	20/02/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE AMPERE - PR - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 419,0000	17/02/2025	Sim
4	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 36,0000	14/01/2025	Sim
5	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 87,9800	14/01/2025	Sim
6	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 109,9800	14/01/2025	Sim
7	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 90,0000	14/01/2025	Sim
8	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	206	Unidade	R\$ 365,9900	13/01/2025	Sim
9	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 189,4000	13/01/2025	Sim
10	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 189,6700	13/01/2025	Sim
11	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 365,9900	13/01/2025	Sim
12	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 360,0000	13/01/2025	Sim
13	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 360,0000	13/01/2025	Sim
14	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 365,9900	13/01/2025	Sim
15	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 189,0000	13/01/2025	Sim
16	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 360,0000	13/01/2025	Sim
17	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 68,0000	20/12/2024	Sim
		PREFEITURA CORONEL BICACO -					

18	I	Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 200,0000	16/12/2024	Sim
19	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 59,5000	26/11/2024	Sim
20	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 161,5100	04/11/2024	Sim
21	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 70,6200	04/11/2024	Sim
22	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 116,5100	04/11/2024	Sim
23	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 60,3800	04/11/2024	Sim
24	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 34,4000	31/10/2024	Sim
25	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 36,0000	31/10/2024	Sim
26	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	87	Unidade	R\$ 389,0000	25/10/2024	Sim
27	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	263	Unidade	R\$ 390,0000	25/10/2024	Sim
28	I	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 60,0000	22/10/2024	Sim
29	I	MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 79,9200	30/09/2024	Sim
30	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 63,0000	27/09/2024	Sim
31	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 43,0000	27/09/2024	Sim
32	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 104,9900	27/09/2024	Sim
33	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 47,2519	20/09/2024	Sim
34	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 200,0000	17/09/2024	Sim
35	I	PREFEITURA DE ALTÔNIA - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 30,0000	23/08/2024	Sim
36	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 19,9000	16/08/2024	Sim
37	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 15,0000	12/08/2024	Sim
38	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 32,0000	12/08/2024	Sim
39	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 4,8000	12/08/2024	Sim
40	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 14,0000	12/08/2024	Sim
41	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 87,0000	09/08/2024	Sim
42	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 65,0000	09/08/2024	Sim
43	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 45,4900	08/08/2024	Sim
44	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	74	Unidade	R\$ 7.626,3500	08/08/2024	Sim
45	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov. br	160	Unidade	R\$ 20,2800	02/08/2024	Sim
46	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov. br	98	Unidade	R\$ 15,9000	02/08/2024	Sim
47	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov. br	1280	Unidade	R\$ 216,0000	02/08/2024	Sim
48	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov. br	426	Unidade	R\$ 216,0000	02/08/2024	Sim
49	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov. br	303	Unidade	R\$ 278,0000	02/08/2024	Sim
50	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.	101	Unidade	R\$ 215,0000	02/08/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

</

Item: 14

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade				
427809 - Peça / Acessório Iluminação Tipo: Gancho Curto , Material: Aço , Tratamento Superficial: Pré-Zincado A Fogo , Dimensões: 38 X 38 MM, Aplicação: Luminária		Unidade	600				
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	☒ Mediana	Coeficiente de Variação: 156,7403%				
R\$ 0,0900	R\$ 51,9514	R\$ 24,2550	Desvio Padrão: 81,4288				
			Maior Preço: R\$ 399,0000				
Método de cálculo adotado: Mediana							
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

1	I	PREFEITURA DE AMPERE - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 13,2000	17/02/2025	Sim
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 38,0000	29/11/2024	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 75,9800	05/07/2024	Sim
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 71,9800	05/07/2024	Sim
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 78,0000	05/07/2024	Sim
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 75,9800	05/07/2024	Sim
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 14,4000	05/07/2024	Sim
8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 32,0000	05/07/2024	Sim
9	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 0,6500	05/07/2024	Sim
10	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 1,9900	05/07/2024	Sim
11	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 0,4500	05/07/2024	Sim
12	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 0,1200	05/07/2024	Sim
13	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 28,5100	28/05/2024	Sim
14	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,8000	28/05/2024	Sim
15	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 7,3800	28/05/2024	Sim
16	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	850	Unidade	R\$ 58,2500	28/05/2024	Sim
17	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 399,0000	28/05/2024	Sim
18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 207,0600	28/05/2024	Sim
19	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 36,5000	28/05/2024	Sim
20	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,8900	28/05/2024	Sim
21	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 20,0000	28/05/2024	Sim
22	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 118,9800	28/05/2024	Sim
23	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 16,2100	28/05/2024	Sim
24	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,0900	28/05/2024	Sim
25	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,5300	28/05/2024	Sim
26	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 3,7000	28/05/2024	Sim
27	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 33,0000	28/05/2024	Sim
28	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 108,9900	28/05/2024	Sim

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473083 - Peça / Acessório Iluminação Tipo: Suporte , Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Aplicação: Luminária 1 Pétala	Unidade	600
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,2400	R\$ 97,9600	R\$ 98,0000
Coeficiente de Variação: 54,4892% Desvio Padrão: 53,3776 Maior Preço: R\$ 168,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 15,2400	04/11/2024	Sim
2	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO - Compras.gov.br	448	Unidade	R\$ 46,0000	02/08/2024	Sim
3	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 168,0000	04/07/2024	Sim
4	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 168,0000	04/07/2024	Sim
5	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 142,0000	04/07/2024	Sim
6	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 130,0000	04/07/2024	Sim
7	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 98,0000	04/07/2024	Sim
8	I	CAMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIANIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 57,2000	21/05/2024	Sim
9	I	CAMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIANIA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 57,2000	21/05/2024	Sim

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
326343 - Parafuso Máquina Material: Aço Laminado Zincado , Tipo Cabeça: Quadrada , Tipo Rosca: M 16 , Diâmetro Nominal: 16 MM, Comprimento: 125 MM, Características Adicionais: Com Porca, Carga Ruptura Mínimo De 5000 Dan	Unidade	1200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,6000	R\$ 22,4823	R\$ 18,8000
Coeficiente de Variação: 64,8826% Desvio Padrão: 14,5871 Maior Preço: R\$ 49,3900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 24,6213	15/01/2025	Sim

i 2		ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 9,6000	06/01/2025	Sim
3		PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 18,8000	30/12/2024	Sim
i 4		ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 49,3900	10/06/2024	Sim
5		PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 10,0000	06/06/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item			Unidade de Fornecimento		Quantidade		
446171 - Soquete Lâmpada Material: Termoplástico , Potência Máxima: 150 W, Características Adicionais: Com Chave Liga /Desliga , Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Base: E-27			Unidade		600		
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço		Média		● Mediana		Coeficiente de Variação: 355,9592%	
R\$ 0,6950		R\$ 32,1002		R\$ 2,9350		Desvio Padrão: 114,2636	
						Maior Preço: R\$ 589,0000	
Método de cálculo adotado: Mediana							
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,2000	24/02/2025	Sim
2		AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2,2500	19/02/2025	Sim
i 3		SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 441,0000	10/02/2025	Sim
4		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 589,0000	07/02/2025	Sim
5		PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1,7700	06/02/2025	Sim
6		PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1,6000	06/02/2025	Sim
i 7		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 8,0000	02/02/2025	Sim
i 8		ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 402,5000	21/01/2025	Sim
9		PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 3,7500	08/01/2025	Sim
10		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2636	Unidade	R\$ 0,6950	03/01/2025	Sim
11		UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 2,6000	30/12/2024	Sim
12		PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,0500	20/12/2024	Sim
13		PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,7000	20/12/2024	Sim
14		JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,4500	17/12/2024	Sim
15		JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 1,7600	17/12/2024	Sim
16		PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 11,0000	12/12/2024	Sim

17	I	PREFEITURA DE REALEZA - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,7500	06/12/2024	Sim
18	I	PREFEITURA DE REALEZA - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,2800	06/12/2024	Sim
19	I	PREFEITURA DE REALEZA - PR - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 4,9900	06/12/2024	Sim
20	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 8,4000	03/12/2024	Sim
21	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 3,1000	29/11/2024	Sim
22	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 1,6500	27/11/2024	Sim
23	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 1,8700	27/11/2024	Sim
24	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 6,4500	27/11/2024	Sim
25	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 2,4900	27/11/2024	Sim
i26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 4,0000	06/11/2024	Sim
27	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 5,5000	05/11/2024	Sim
28	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,1240	29/10/2024	Sim
29	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	720	Unidade	R\$ 2,3200	28/10/2024	Sim
30	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	1150	Unidade	R\$ 2,3700	28/10/2024	Sim
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	690	Unidade	R\$ 3,9600	23/10/2024	Sim
32	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2,1700	08/10/2024	Sim
33	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 2,1500	04/10/2024	Sim
34	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 5,0000	27/09/2024	Sim
35	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 6,0000	10/09/2024	Sim
36	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 3,0600	05/09/2024	Sim
i37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	16	Unidade	R\$ 3,5000	27/08/2024	Sim
38	I	PREFEITURA DE AMPERE - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,4400	26/08/2024	Sim
39	I	PREFEITURA DE AMPERE - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,5000	26/08/2024	Sim
40	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 2,2000	26/08/2024	Sim
41	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 6,2000	26/08/2024	Sim
42	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 4,8000	26/08/2024	Sim
43	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	26	Unidade	R\$ 5,0000	26/08/2024	Sim
44	I	ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI /PEDRO AFONSO/TO - Compras.gov. br	20	Unidade	R\$ 3,1800	22/08/2024	Sim
45	I	PREFEITURA DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 1,5000	22/08/2024	Sim
46	I	PREFEITURA DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 1,7500	22/08/2024	Sim
47	I	PREFEITURA DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,0300	22/08/2024	Sim
48	I	PREFEITURA DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,8100	22/08/2024	Sim
49	I	PREFEITURA DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 6,4500	22/08/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item			Unidade de Fornecimento	Quantidade			
402155 - Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Tipo: Rosqueável , Tipo Lâmpada: Incandescente , Tipo Base: E-40 , Material Contato: Latão			Unidade	600			
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço		Média	● Mediana	Coeficiente de Variação: 54,1840%			
R\$ 1,1500		R\$ 7,7139	R\$ 7,0000	Desvio Padrão: 4,1797			
				Maior Preço: R\$ 23,0000			
Método de cálculo adotado: Mediana							
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1829	Unidade	R\$ 6,0000	21/03/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	85	Unidade	R\$ 11,0000	12/03/2025	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,0000	28/02/2025	Sim
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 1,9800	28/02/2025	Sim
5	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,9800	06/02/2025	Sim
6	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,9500	06/02/2025	Sim
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 14,7800	16/01/2025	Sim
i 8	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 6,8500	15/01/2025	Sim
9	I	PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 16,4400	08/01/2025	Sim
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 7,8800	06/01/2025	Sim
11	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	61	Unidade	R\$ 10,0000	18/12/2024	Sim
12	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 13,7500	12/12/2024	Sim
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 14,6600	22/11/2024	Sim
14	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2,7000	29/10/2024	Sim
15	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 11,7000	29/10/2024	Sim
16	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 7,5000	23/10/2024	Sim
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 7,0500	15/10/2024	Sim
18	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,1500	02/10/2024	Sim
MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO							

19	I	VERDE - Compras.gov.br	82	Unidade	R\$ 7,3200	30/09/2024	Sim
20	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 7,2800	20/09/2024	Sim
21	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1700	Unidade	R\$ 12,0000	18/09/2024	Sim
22	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 23,0000	17/09/2024	Sim
23	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,6100	09/09/2024	Sim
24	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,8900	05/09/2024	Sim
25	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 5,5900	05/09/2024	Sim
26	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 6,0800	29/08/2024	Sim
27	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 6,8000	23/08/2024	Sim
28	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	64	Unidade	R\$ 6,5800	20/08/2024	Sim
29	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 6,9900	14/08/2024	Sim
30	I	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 6,5400	25/07/2024	Sim
31	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 4,6000	17/07/2024	Sim
32	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,6300	16/07/2024	Sim
33	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 7,0000	19/06/2024	Sim
34	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1776	Unidade	R\$ 7,0600	10/06/2024	Sim
35	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 8,0000	06/06/2024	Sim
36	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 8,0000	29/05/2024	Sim
37	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 7,2500	24/05/2024	Sim
38	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 5,4600	17/05/2024	Sim
39	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 5,6000	10/05/2024	Sim
40	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,3200	26/04/2024	Sim
41	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,3000	24/04/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
483320 - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Cor Da Cobertura: Vermelha , Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado , Classe Encordoamento: 4		Metro	2400
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 118,7760%
R\$ 0,8500	R\$ 3,7910	R\$ 1,8000	Desvio Padrão: 4,5028
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 19,8800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	800	Metro	R\$ 19,8800	25/03/2025	Sim
i2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	400	Metro	R\$ 12,0900	25/03/2025	Sim
i3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1200	Metro	R\$ 4,9900	25/03/2025	Sim
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4556	Metro	R\$ 1,6000	17/02/2025	Sim
5	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 1,2500	24/01/2025	Sim
6	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	365	Metro	R\$ 1,9200	14/01/2025	Sim
7	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 0,8500	10/12/2024	Sim
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	7500	Metro	R\$ 1,3900	19/11/2024	Sim
9	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	3810	Metro	R\$ 1,6000	18/11/2024	Sim
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Metro	R\$ 1,6700	06/11/2024	Sim
11	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	12000	Metro	R\$ 1,8000	08/10/2024	Sim
12	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	250	Metro	R\$ 8,0000	02/10/2024	Sim
13	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	250	Metro	R\$ 5,5000	02/10/2024	Sim
14	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	100	Metro	R\$ 4,9000	17/09/2024	Sim
15	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	5	Metro	R\$ 2,3800	12/09/2024	Sim
16	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	500	Metro	R\$ 2,4500	19/08/2024	Sim
17	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	400	Metro	R\$ 2,5000	08/08/2024	Sim
18	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	500	Metro	R\$ 1,4100	30/07/2024	Sim
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Metro	R\$ 1,1000	07/05/2024	Sim
20	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20000	Metro	R\$ 1,4400	07/05/2024	Sim
21	I	PRESIDENCIA DA REPUBLICA - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 0,8900	03/04/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
614309 - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 600/1000 ACA/ACC, Aplicação: Instalação Elétrica , Normas Técnicas: Rohs 2000/53 2002/95 Ce , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 4 MM2, Material Do Condutor: Cobre Estanhado , Material Cobertura: Composto Termoplástico Não Halogenado Shf1	Metro	1200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 36,3445%

R\$ 2,9200

R\$ 8,1740

R\$ 9,7000

Desvio Padrão: 2,9708

Maior Preço: R\$ 10,8500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Metro	R\$ 6,9000	26/02/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4000	Metro	R\$ 2,9200	24/02/2025	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS PARANÁ - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 10,5000	22/10/2024	Sim
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras.gov.br	40	Metro	R\$ 9,7000	20/09/2024	Sim
5	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	3000	Metro	R\$ 10,8500	25/04/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

613578 - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Instalação Elétrica , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Têmpera Condutor: Mole , Cor Da Cobertura: Amarela , Seção Nominal: 6 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama , Temperatura Operação: 70 °

Metro

1200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 51,2492%

R\$ 4,9000

R\$ 8,0733

R\$ 5,9250

Desvio Padrão: 4,1375

Maior Preço: R\$ 16,5000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	200	Metro	R\$ 16,5000	18/03/2025	Sim
2	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	218	Metro	R\$ 5,1800	14/01/2025	Sim
i3	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	1200	Metro	R\$ 6,3000	06/01/2025	Sim
4	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1089	Metro	R\$ 4,9000	31/10/2024	Sim
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	150	Metro	R\$ 5,5500	28/08/2024	Sim
6	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	1700	Metro	R\$ 10,0100	08/08/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
419874 - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Têmpera Condutor: Mole , Cor Da Cobertura: Preta , Seção Nominal: 1,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama , Temperatura Operação: 70 °		Metro	1200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 0,0000%
R\$ 1,8900	R\$ 1,8900	R\$ 1,8900	Desvio Padrão: 0,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 1,8900

Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	500	Metro	R\$ 1,8900	18/07/2024	Sim

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
613584 - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Instalação Elétrica , Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880 , Têmpera Condutor: Mole , Cor Da Cobertura: Verde , Seção Nominal: 10 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama , Temperatura Operação: 70 °		Metro	1200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 43,3226%
R\$ 3,1500	R\$ 10,2143	R\$ 11,3000	Desvio Padrão: 4,4251
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 17,1600

Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i 1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	750	Metro	R\$ 11,3000	25/03/2025	Sim
2	I	COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - Compras.gov.br	28	Metro	R\$ 5,0000	06/12/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	704	Metro	R\$ 9,8900	31/10/2024	Sim
4	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	70	Metro	R\$ 12,5000	16/10/2024	Sim
5	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	70	Metro	R\$ 12,5000	16/10/2024	Sim
6	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	400	Metro	R\$ 3,1500	12/09/2024	Sim
		PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL -					

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item
437819 - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Pp , Formação Do Cabo: 2 X 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama , Temperatura Operação: 70 °

Unidade de Fornecimento
Metro

Quantidade
240

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 2,0600

Média
R\$ 24,1974

Mediana
R\$ 4,5450

Coeficiente de Variação: 310,3850%
Desvio Padrão: 75,1051
Maior Preço: R\$ 315,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	200	Metro	R\$ 4,6900	28/01/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Metro	R\$ 3,9500	17/01/2025	Sim
3	I	CIA.DE ENTREPÓSOTOS E ARMAZENS GER.DE S.PAULO - Compras.gov.br	3000	Metro	R\$ 6,0000	09/01/2025	Sim
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Metro	R\$ 4,4000	10/12/2024	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	5000	Metro	R\$ 5,9500	21/11/2024	Sim
6	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	300	Metro	R\$ 5,3077	18/10/2024	Sim
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA - Compras.gov.br	440	Metro	R\$ 315,0000	16/10/2024	Sim
8	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1500	Metro	R\$ 4,2000	08/10/2024	Sim
9	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	500	Metro	R\$ 3,6600	20/09/2024	Sim
10	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 2,6700	29/08/2024	Sim
11	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 4,0900	16/08/2024	Sim
12	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	300	Metro	R\$ 8,1800	09/08/2024	Sim
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Metro	R\$ 2,0600	17/07/2024	Sim
14	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	400	Metro	R\$ 4,8000	15/07/2024	Sim
i 15	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	32	Metro	R\$ 8,9000	27/05/2024	Sim
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1500	Metro	R\$ 3,3000	23/05/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
622525 - Eletroduto Material: Pvc Rígido , Tipo: Rígido , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Não Propagante De Chamas , Comprimento: 3 M, Diâmetro Nominal: 3/4 PO		Unidade	1200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 49,8673%
R\$ 13,5700	R\$ 21,8233	R\$ 14,7000	Desvio Padrão: 10,8827
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 37,2000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 13,5700	21/03/2025	Sim
i2	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 14,7000	10/03/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 37,2000	30/12/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
616919 - Refletor Material Corpo: Alumínio , Quantidade Lâmpadas: 8 UN, Formato: Retangular , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 400 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Grau Proteção: Ip65 / Ip66 , Cor: Cinza , Ângulo De Abertura Da Lente: 120° , Tamanho: 52,5 X 32,5 X 19,5 CM, Fluxo Luminoso: 28.000 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: > Ou = 0,95 , Temperatura De Cor: 6.500		Unidade	120
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 194,1412%
R\$ 35,7000	R\$ 168,7553	R\$ 69,9500	Desvio Padrão: 327,6236
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 1.559,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 52,0000	25/03/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 70,0000	25/03/2025	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 68,5400	25/03/2025	Sim
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 48,0000	19/03/2025	Sim
5	I	PMSP - SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 49,8000	18/03/2025	Sim
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 49,8800	17/03/2025	Sim
		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO					

7	I	PENITENCIARIA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 44,9641	11/03/2025	Sim
8	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 57,6000	19/02/2025	Sim
9	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 100,0000	10/02/2025	Sim
10	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 110,0000	06/02/2025	Sim
11	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 65,0000	06/02/2025	Sim
12	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	378	Unidade	R\$ 62,9900	24/01/2025	Sim
13	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 71,7800	14/01/2025	Sim
14	I	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 67,0000	18/12/2024	Sim
15	I	AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 226,6000	16/12/2024	Sim
16	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 78,0000	13/12/2024	Sim
17	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 99,0000	13/12/2024	Sim
18	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 72,0000	12/12/2024	Sim
19	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 54,0000	11/12/2024	Sim
20	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 40,0000	03/12/2024	Sim
21	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO - MG - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 1.365,9900	02/12/2024	Sim
22	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO - MG - Compras.gov.br	225	Unidade	R\$ 1.365,9900	02/12/2024	Sim
23	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 72,4200	28/11/2024	Sim
24	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 53,4000	27/11/2024	Sim
25	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 90,0000	19/11/2024	Sim
26	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 44,0000	25/10/2024	Sim
27	I	COMANDO DO EXÉRCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 60,0000	21/10/2024	Sim
28	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 99,7800	21/10/2024	Sim
29	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 53,0000	17/10/2024	Sim
30	I	PREFEITURA DE JANIÓPOLIS PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 104,5900	16/10/2024	Sim
31	I	ESTADO DE RONDÔNIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 430,0000	10/10/2024	Sim
32	I	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 382,2200	10/10/2024	Sim
33	I	ESTADO DO PARANÁ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 71,0000	04/10/2024	Sim
34	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	115	Unidade	R\$ 56,8000	18/09/2024	Sim
35	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 140,0000	18/09/2024	Sim
36	I	ESTADO DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 110,0000	18/09/2024	Sim
37	I	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 79,0000	12/09/2024	Sim
38	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA	250	Unidade	R\$ 78,9800	05/09/2024	Sim

39	I	- GO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.559,0000	28/08/2024	Sim
40	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 44,0000	26/08/2024	Sim
41	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 48,0000	22/08/2024	Sim
42	I	ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI /PEDRO AFONSO/TO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 112,5000	22/08/2024	Sim
43	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 63,5300	16/08/2024	Sim
44	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 48,0000	13/08/2024	Sim
45	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 47,0500	09/08/2024	Sim
46	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 122,0120	25/07/2024	Sim
47	I	PREFEITURA DE NOVA FATIMA - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 69,9000	22/07/2024	Sim
48	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 50,0000	16/07/2024	Sim
49	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 93,7500	10/06/2024	Sim
50	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 35,7000	03/06/2024	Sim

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item

624054 - Refletor Material Corpo: Alumínio , Material Refletor: Alumínio , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Formato: Quadrado , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 200 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Material Suporte: Alumínio , Grau Proteção: Ip-66 , Comprimento: 3 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: A Prova D' Água , Altura: 14 CM, Cor: Preta , Fluxo Luminoso: 14.000 LM, Temperatura De Cor: 6.500

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

120

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 30,1752

Média

R\$ 81,9847

Mediana

R\$ 38,9600

Coeficiente de Variação: 94,8697%

Desvio Padrão: 77,7786

Maior Preço: R\$ 291,7200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 158,0000	24/03/2025	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 30,1752	21/03/2025	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 47,3800	19/03/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 36,0400	17/03/2025	Sim
5	I	PREFEITURA DE CRUZEIRO DO IGUACU - PR - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 291,7200	12/03/2025	Sim
6	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 34,8000	12/03/2025	Sim
7	I	PREFEITURA DE DOM BASILIO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 37,2468	24/02/2025	Sim

28 de 32

8	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 130,0000	24/02/2025	Sim
9	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 58,5500	10/02/2025	Sim
i 10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 38,9600	06/02/2025	Sim
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 38,9600	24/01/2025	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item			Unidade de Fornecimento		Quantidade		
612325 - Refletor Material Corpo: Alumínio , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 100 W, Tensão Alimentação: 110/220			Unidade		120		
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço		Média		 Mediana		Coeficiente de Variação: 99,0158%	
R\$ 19,0000		R\$ 50,7406		R\$ 32,7500		Desvio Padrão: 50,2412	
						Maior Preço: R\$ 320,0000	
Método de cálculo adotado: Mediana							

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 24,0000	20/03/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 21,5000	19/03/2025	Sim
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 144,4600	14/03/2025	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 33,5000	13/03/2025	Sim
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 20,0000	13/03/2025	Sim
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 33,9800	12/03/2025	Sim
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 36,5800	27/02/2025	Sim
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	257	Unidade	R\$ 26,6500	24/02/2025	Sim
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 21,1900	20/02/2025	Sim
10	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 23,0000	19/02/2025	Sim
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 24,9000	18/02/2025	Sim
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	630	Unidade	R\$ 21,0000	18/02/2025	Sim
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 25,0000	17/02/2025	Sim
14	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 37,8000	06/02/2025	Sim
15	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 55,0000	30/01/2025	Sim
16	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 58,0000	30/01/2025	Sim

17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 21,0000	17/01/2025	Sim
i18	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 38,0000	26/12/2024	Sim
19	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 25,0000	16/12/2024	Sim
20	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 24,0000	13/12/2024	Sim
i21	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 124,9900	08/12/2024	Sim
i22	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 130,9000	08/12/2024	Sim
23	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 37,2300	06/12/2024	Sim
24	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 29,9900	06/12/2024	Sim
25	I	CASA DA MOEDA DO BRASIL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 40,1400	04/12/2024	Sim
26	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 29,8900	02/12/2024	Sim
27	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 52,5000	22/11/2024	Sim
28	I	CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO-SP - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 320,0000	12/11/2024	Sim
29	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 94,0700	04/11/2024	Sim
30	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 30,0000	22/10/2024	Sim
31	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 22,9500	22/10/2024	Sim
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 40,0000	22/10/2024	Sim
33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 55,9700	18/10/2024	Sim
34	I	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO-RS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 30,0000	16/10/2024	Sim
35	I	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE - PR - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 19,0000	10/10/2024	Sim
36	I	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 127,7000	10/10/2024	Sim
37	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	360	Unidade	R\$ 25,0000	09/10/2024	Sim
38	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 81,0800	27/09/2024	Sim
39	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 53,9400	27/09/2024	Sim
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	231	Unidade	R\$ 22,9800	25/09/2024	Sim
41	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 27,4900	23/09/2024	Sim
42	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 32,0000	20/09/2024	Sim
43	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 25,0000	19/09/2024	Sim
44	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 24,0000	19/09/2024	Sim
45	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 38,9000	19/09/2024	Sim
46	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 29,0000	18/09/2024	Sim
47	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 40,0000	13/09/2024	Sim
48	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 110,0000	10/09/2024	Sim
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 35,3500	06/09/2024	Sim
50	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 92,4000	05/09/2024	Sim

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade					
614548 - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 12 MM, Espessura Nominal: 0,18 MM, Comprimento Nominal: 3 M, Cor: Preta , Resistência À Tensão: Até 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica	Rolo 50 Metro	120					
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	Mediana					
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
Nenhuma cotação encontrada/realizada para o item							

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade					
614548 - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 12 MM, Espessura Nominal: 0,18 MM, Comprimento Nominal: 3 M, Cor: Preta , Resistência À Tensão: Até 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica	Rolo 50 Metro	60					
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	Mediana					
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
Nenhuma cotação encontrada/realizada para o item							

Item: 31

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
353817 - Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Tensão: 127/220 V, Potência Máxima: 150 W, Tipo: E40		Unidade	1200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	☒ Mediana	Coefficiente de Variação: 39,2680%
R\$ 6,4900	R\$ 8,9475	R\$ 7,1500	Desvio Padrão: 3,5135
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 15,0000
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	722	Unidade	R\$ 6,4900	18/02/2025	Sim
2	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 7,5000	23/10/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 15,0000	10/09/2024	Sim
4	I	PREFEITURA DE ALTÔNIA - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,8000	23/08/2024	Sim

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 28/03/2025 00:13

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26030001/24
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0-2024-003-DISP

CONTRATO Nº 20240199

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 20240199, QUE FAZEM ENTRE SI A Prefeitura Municipal de Salinópolis, POR INTERMÉDIO DO (A) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS E A EMPRESA RURALSERVI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de SALINÓPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, CNPJ-MF, Nº 05.149.166/0001-98, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL, e do outro lado RURALSERVI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/CPF CNPJ 43.138.901/0001-57, com sede na RUA SARGENTO SIMPLÍCIO, Nº 1000, BERRO D'ÁGUA, Ipixuna do Pará-PA, CEP 68637-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a).SILVIO DA COSTA MOURÃO, portador do(a) CPF 901.075.862-15, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1. O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETRICO NECESSARIO PARA O PAISAGISMO DO CANTEIRO CENTRAL VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS-SEMOB, nas condições estabelecidas neste Contrato e no Termo de Referência.

1.2. Itens contratados:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
154246	BASE P/RELE FOTOELETRICO EXATRON	UNIDADE	45,00	10,580	476,10
154247	RELE FOTOELETRICO EXATRON NF 127V	UNIDADE	45,00	29,490	1.327,05
154248	CONEC PERFUR P=10-95MM D=1,5 10MM CDP-70	UNIDADE	90,00	15,480	1.393,20
154249	PROJETOR LED VERDE BIV 10W	UNIDADE	210,00	55,600	11.676,00
154251	CABO FLEXIVEL 750AZUL 2,5MM	METRO	3.300,00	3,450	11.385,00
154252	CABO FLEXIVEL 750 PRETO 2,5MM	METRO	3.300,00	3,350	11.055,00
154253	CONDUITE PVC FLEX REFORÇADO TIGRE 1/2'	METRO	3.300,00	2,700	8.910,00
154254	ARAME GALVANIZADO Nº18 (1,24) (ROLO C/1KG)	UNIDADE	10,00	80,330	803,30
154255	FITA ALTA TENSAO 3M 23LB 19MMX10MT	UNIDADE	10,00	76,950	769,50
154256	FITA ISOLANTE 3M SCOTCH 33+19MMX20MT	UNIDADE	10,00	57,280	572,80
154257	QUADRO FAME DISTR SOB BR DIN 2DISJ 3226	UNIDADE	45,00	11,150	501,75
154258	INTERRUPTOR DIFERENCIAL ABB 3DMA 2P 25A	UNIDADE	45,00	139,000	6.255,00
				VALOR GLOBAL R\$	55.124,70

1.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



- a) O Termo de Referência que embasou a contratação;
- b) A Proposta do Contratado;
- c) Eventuais anexos dos documentos supracitados

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor total deste contrato é de R\$ 55.124,70 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais e setenta centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1. Este contrato origina-se no processo de nº 0-2024-003-DISP, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO e fundamenta-se na Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, e suas alterações.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no prazo de 3 (três) dias úteis, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

Parágrafo único. O prazo acima poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação da CONTRATADA, durante seu transcurso, devidamente justificada e desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

4.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.3. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

Parágrafo único. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

4.4. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

5.1. O prazo de vigência deste Contrato será de **22/04/2024 a 30/07/2024**, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

Parágrafo único. O período acima poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, desde que a autoridade competente ateste que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado ou a extinção contratual sem ônus para qualquer das partes, conforme artigo 107 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

6.1. São obrigações da CONTRATANTE:

I - Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo com o contrato e seus anexos;

II - Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

III - Notificar a CONTRATADA, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

IV - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pela CONTRATADA;

V - Efetuar o pagamento à CONTRATADA do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato;

VI - Aplicar à CONTRATADA sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do Contrato;

VII - Cientificar o órgão de representação judicial da Procuradoria do Município para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pela CONTRATADA;

VIII - Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

IX - A CONTRATANTE não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

7.1. A CONTRATADA deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

I - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

II - Comunicar à CONTRATANTE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

III - Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior (art. 137, II, Lei 14.133/2021) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

IV - Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

V - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo Contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

VI - Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores - SICAF, a empresa contratada deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos:

- a)** prova de regularidade relativa à Seguridade Social;
- b)** certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União;
- c)** certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do contratado;
- d)** Certidão de Regularidade do FGTS - CRF; e
- e)** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;

VII - Responsabilizar-se pelo cumprimento das obrigações previstas em Acordo, Convenção, Dissídio Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias abrangidas pelo contrato, por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao Contratante;

VIII - Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



IX - Paralisar, por determinação do Contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

X - Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação, ou para qualificação, na contratação direta;

XI - Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação (art. 116);

XII - Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas (art. 116, parágrafo único);

XIII - Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;

XIV - Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

XV - Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do Contratante;

7.2. É vedado à CONTRATADA:

I - A contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal da CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

II - A veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração da CONTRATANTE; e

III - A subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

8.3. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133/2021, art. 117, caput).

I - O fiscal do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §1º).



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



II - O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §2º).

III - O fiscal do contrato será auxiliado pelos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno da Administração, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual.

CLÁUSULA NONA - DA DESPESA

9.1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2024 Atividade 0801.151220004.2.077 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO

10.1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta-corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

10.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura quando o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

10.3. Quando houver glosa parcial do objeto, o contratante deverá comunicar a empresa para que emita a nota fiscal ou fatura com o valor exato dimensionado.

10.4. O setor competente para proceder o pagamento deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a)** o prazo de validade;
- b)** a data da emissão;
- c)** os dados do contrato e do órgão contratante;
- d)** o período respectivo de execução do contrato;
- e)** o valor a pagar; e
- f)** eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

Parágrafo único. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.

10.5. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará sobrestado até que o contratado providencie as medidas saneadoras. Nessa hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



acarretando qualquer ônus para o contratante;

10.6. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133/2021.

10.7. Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta para:

- a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;
- b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

10.8. Constatando-se a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

10.9. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

10.10. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

10.11. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação.

10.12. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

Parágrafo único. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, no pagamento serão retidos na fonte os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

10.13. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO

11.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



11.2. O Contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

11.3. As alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei 14.133/2021 não poderão transfigurar o objeto da contratação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO REAJUSTE

12.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado, em 08 de Abril de 2024

12.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do CONTRATADO, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo CONTRATANTE, do IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade

12.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

12.4. No caso de atraso ou não divulgação do IPCA, o CONTRATANT pagará ao CONTRATADO a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo.

12.5. Caso o IPCA venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

12.6. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o Contratado que:

- I - Der causa à inexecução parcial do contrato;
- II - Der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- III - Der causa à inexecução total do contrato;
- IV - Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- V - Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



VI - Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

VII - Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;

VIII - Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou execução do contrato;

IX - Fraudar a contratação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

X - Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

XI - Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da contratação;

XII - Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

13.2. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas acima descritas as seguintes sanções:

I - Advertência, quando a CONTRATADA der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei);

II - Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do subitem 13.1 deste Edital, sempre que não se justifica r a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §4º, da Lei);

III - Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nos incisos incisos VIII, IX, X, XI e XII do subitem 13.1 deste Edital, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei).

IV - Multa:

a) Moratória de 1% (um por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

b) Compensatória de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

13.3. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao CONTRATANTE (art. 156, §9º).

13.4. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º).



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



I - Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157).

II - Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo CONTRATANTE à CONTRATADA, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º).

13.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa à CONTRATADA, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

13.6. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º):

I - A natureza e a gravidade da infração cometida;

II - As peculiaridades do caso concreto;

III - As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

IV - Os danos que dela provierem para o CONTRATANTE;

V - A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

13.7. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

13.8. A personalidade jurídica da CONTRATADA poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com a CONTRATADA, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160)

13.9. O CONTRATANTE deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal (art. 161).

13.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis



CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA EXTINÇÃO CONTRATUAL

14.1. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

Parágrafo único. Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

14.2. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

- a) Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- b) Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- c) Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

15.1. Os casos omissos serão decididos pelo CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021 e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

16.1. Fica eleito o Foro da cidade de SALINÓPOLIS, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/21.

16.2. Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

CARLOS ALBERTO
DE SENA

FILHO:88092526249
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
CNPJ(MF) 05.149.166/0001-98
CONTRATANTE

Assinado digitalmente em SALINÓPOLIS - PA, 22 DE ABRIL DE 2024

digital por CARLOS

ALBERTO DE SENA

FILHO:88092526249



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Prefeitura Municipal de Salinópolis

RURALSERVI
LOCACOES E SERVICOS
LTDA:43138901000157

Assinado de forma digital por
RURALSERVI LOCACOES E
SERVICOS LTDA:43138901000157
Dados: 2024.04.22 10:01:09
-03'00'



RURALSERVI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 43.138.901/0001-57
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20252701

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ**, inscrita no CNPJ sob o nº 14.145.791/0001-52, com sede na AV MARECHAL DEODORO Nº20, neste ato representado pela Sra. ELISÂNGELA PAIVA CELESTINO, Prefeita, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2024.012PMCP, publicada no 16 de dezembro de 2024, processo administrativo nº 02.12.2024.002-PMCP, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação e seus anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e no Decreto Municipal nº 009/2024, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública rural e urbana do município de concórdia do Pará/Pa, especificados no item 1.2, do Termo de Referência, anexo 01 do edital de Licitação nº 9/2024.012PMCP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: BENNORTE COM E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.421.875/0001-20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA PROFISSIONAL 1000W 8" C/ PRENSA TERMINAL	UNIDADE	BELZER	05	R\$ 41,18	R\$ 205,90
02	ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA DESENCAPADOR DE FIO AUTOAJUSTÁVEL CORTE	UNIDADE	BELZER	05	R\$ 45,00	R\$ 225,00
07	BOCAL DE LOUÇA PORCELANA, RECEPTÁCULO PARA LAMPADAS E-27	UNIDADE	EXTRATON	1.200	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00
09	BORNAL DE FERRAMENTA P/ ELETRICISTA LONA IMPERMEAVEL	UNIDADE	NACIONAL	10	R\$ 58.72	R\$ 587,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

10	BOTINA VAQUETA COM ELASTICO SOLADO PU BIQUEIRA PVC	PAR	NACIONAL	10	R\$ 42,02	R\$ 420,20
12	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 6MM ²	METRO	LUMIFORTE	1.000	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00
13	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 2,5MM ²	METRO	LUMIFORTE	7.000	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00
15	CABO TRIPLEX ALUMINIO 16 MM ²	METRO	LUMIFORTE	500	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
16	CABO TRIPLEX ALUMINIO 10 MM ²	METRO	LUMIFORTE	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
17	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PVC 12 POLEGADAS (EMBTIR).	UNIDADE	KRONA	10	R\$ 32,92	R\$ 329,20
18	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTO AZUL, CLASSE B, C/ JUGULAR: Capacete de segurança com aba frontal, copa com estrias e injetado em polietileno de alta densidade e com slot (abertura para acoplamento de protetor facial e audivo); Suspensão em peça única, injetada em polietileno de baixa densidade. Tira absorvente de suor confeccionada em TNT dublado com espuma;	UNIDADE	NACIONAL	10	R\$ 39,06	R\$ 390,60
19	CHAVE MAGNÉTICA PARA CONTROLE EM GRUPO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA CIP/15 220V NF 2X60A: Feita em plástico de engenharia (ABS) para uso em intempérie, com base de 3 pinos para relé, contator AC-5, com bobina de fácil substituição. Com relé NA. Fornecida com os cabos, pronta para instalação.	UNIDADE	NACIONAL	05	R\$ 149,00	R\$ 745,00
20	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 10" Pol 250mm Aço Cromada	UNIDADE	LUKMA	05	R\$ 40,28	R\$ 201,40
21	CHAVE INGLÊSA AJUSTÁVEL 12" Aço Cromada	UNIDADE	LUKMA	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

22	CINTO PARA FERRAMENTAS COURO 11 BOLSOS: COMP. 25CM; LARG. 7CM; ALTURA 27 CM	UNIDADE	LUKMA	05	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
23	CINTO DE SEGURANÇA ELETRICISTA TIPO PARAQUEDAS: Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal confeccionado em fita primária e secundária de poliéster de 45 mm, com apoio lombar, 4 pontos de ancoragem (dorsal, frontal e laterais) e fivelas em aço para regulagem, com talabarte.	UNIDADE	EDA	05	R\$ 199,00	R\$ 995,00
24	CONECTOR PERFURANTE P/CABO 10MM ² : Projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1kV. Aplicação: Condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolações em XLPE / PE (0,6 / 1 kV) e/ou PVC (750V) de 1,5mm ² a 10mm ² . Material: Polímero, Elastômero e Cobre Eletrolítico MODELO: CDP-70 CONDUTOR PRINCIPAL: 10 - 95mm ² CONDUTOR DERIVAÇÃO: 1,5 - 10mm ²	UNIDADE	RITTAL	6.000	R\$ 3,74	R\$ 22.440,00
25	CONECTOR PERFURANTE PARA CABO 16MM ² A 35MM ² : Projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1kV. FAIXA DE APLICAÇÃO: - Lado A (Principal): 16 a 120mm ² - Lado B (Derivação): 4 a 35mm ² - Torque de ajuste Nominal 14 N.m APLICAÇÃO: Condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolações em XLPE / PE (0,6 / 1 kV) e/ou PVC (750V). MATERIAL:	UNIDADE	RITTAL	300	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

	Polímero, Elastômero e Cobre Eletrolítico					
26	CONECTOR PERFURANTE PARA CABO 35MM ² A 90MM ² : Projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão até 1kV. FAIXA DE APLICAÇÃO: - Lado A (Principal): 16 a 120mm ² - Lado B (Derivação): 4 a 35mm ² - Torque de ajuste Nominal 14 N.m APLICAÇÃO: Condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolações em XLPE / PE (0,6 / 1 kV) e/ou PVC (750V). MATERIAL: Polímero, Elastômero e Cobre Eletrolítico.	UNIDADE	ELGIN	300	R\$ 11,28	R\$ 3.384,00
27	DISJUNTOR BIPOLAR 50A: possui contatos especiais de prata que oferecem garantia de segurança contra soldagem. Além disto são produtos de disparo livre, isto é, podem disparar mesmo com a alavanca de acionamento travada na posição liga. Possui as certificações: Norma NBR NM 60898 (Certificado até 63A).	UNIDADE	ELGIN	50	R\$ 17,08	R\$ 854,00
28	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A: Possui corrente nominal de 100A, tripolar (3P), capacidade de interrupção de 10kA. Curva de disparo tipo C (proteção de circuitos em geral, que também possam ter cargas de natureza indutiva, que apresentam picos de corrente).	UNIDADE	ELGIN	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
29	ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCÁVEL 2 POLEGADAS 3M	UNIDADE	NACIONAL	50	R\$ 13,64	R\$ 682,00
30	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 3M	UNIDADE	SÍNTESE	03	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

31	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80M	UNIDADE	SÍNTESE	03	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
32	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 10,80M	UNIDADE	SÍNTESE	02	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
33	FIO TORCIDO DE 2,5 MM ²	METRO	COBRECOM	3.000	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
36	HASTE DE ATERRAMENTO 2,2M	UNIDADE	COBRECON	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
37	LÂMPADA LED BULBO 50W 6500K E-27 BIVOLT	UNIDADE	OLIVO	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
38	LÂMPADA LED BULBO 100W 6500K E-27 BIVOLT	UNIDADE	LUMANTI	3.000	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00
39	LÂMPADA LED BULBO 150W 3000K E-40 BIVOLT	UNIDADE	LUMANTI	1.500	R\$ 39,00	R\$ 58.500,00
40	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED BRANCO FRIO, PARA POSTE DE RUA. Potência: 50W ou similar de alta eficiência desde que apresente a mesma característica luminosa; Modelo: LED RETANGULAR; Cor da luz: branco frio 5000k; Certificação e Registro: INMETRO; Voltagem: (bivolt); Fluxo luminoso: 5.000 a 10.000 lúmens; Vida útil: mínimo de 50.000 horas; Diâmetro Interno do encaixe aproximadamente: 5,3 cm; Dimensões aproximadas: (A) 35,5 cm x (L) 11 cm; Espessura aproximada: 5,5 cm; Proteção: no mínimo IP66; Garantia mínima de 60 meses contra defeito de fabricação.	UNIDADE	LUMANTI	1.000	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
41	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED BRANCO FRIO, PARA POSTE DE RUA. Potência: 100W ou similar de alta eficiência desde que apresente a mesma característica luminosa; Modelo: LED RETANGULAR; Cor da luz: branco frio 5000k;	UNIDADE	LUMANTI	2.000	R\$ 99,00	R\$ 198.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

	Certificação e Registro: INMETRO; Voltagem: (bivolt); Fluxo luminoso: 10.000 a 15.000 lúmens; Vida útil: mínimo de 50.000 horas; Diâmetro Interno do encaixe aproximadamente: 5,3 cm; Dimensões aproximadas: (A) 41cm x (L) 12 cm; Espessura aproximada: 5,5 cm; Proteção: no mínimo IP66; Garantia mínima de 60 meses contra defeito de fabricação.					
42	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED BRANCO FRIO, PARA POSTE DE RUA. Potência: 150W ou similar de alta eficiência desde que apresente a mesma característica luminosa; Modelo: LED RETANGULAR; Cor da luz: branco frio 5.000 a 5.500k; Certificação e Registro: INMETRO; Voltagem: (bivolt); Fluxo luminoso: 15.000 a 18.000 lúmens; Vida útil: A partir de 50.000 horas; Diâmetro Interno do encaixe aproximadamente: 5,3 cm; Dimensões aproximadas: (A) 47,5 cm x (L) 14 cm; Espessura aproximada: 6,5 cm; Proteção: no mínimo IP66. Garantia mínima de 60 meses contra defeito de fabricação.	UNIDADE	LUMANTI	2.000	R\$ 118,00	R\$ 236.000,00
43	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED BRANCO FRIO, PARA POSTE DE RUA. Potência: 150W C/ RELÉ EMBUTIDO ou similar de alta eficiência desde que apresente a mesma característica luminosa; Modelo: LED RETANGULAR; Proteção: no mínimo IP66; Temperatura/Cor da Luz: Branco Frio 5.000 a 5.500k)	UNIDADE	LUMANTI	2.000	R\$ 158,00	R\$ 316.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

	Certificação e Registro; INMETRO; Vida útil: mínima de 50.000 horas, Voltagem: bivolt; Fluxo luminoso: 15.000 a 18.000 lúmens; Diâmetro Interno do encaixe aproximadamente: 5,3 cm; Dimensões aproximadas: (A) 47,5 cm x (L) 14 cm; Espessura aproximada: 6,5 cm; Proteção: no mínimo IP66. Garantia mínima de 60 meses contra defeito de fabricação.					
44	LUVA DE RASPA DE COURO DE VASQUETA PETROLEIRA MISSÃO: Confeccionada em vaqueta tipo petroleira, aprovadas para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. C.A 27437.	UNIDADE	LUMANTI	2.000	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
45	LUVA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 5V C/ CAPA: composta de borracha natural, desenvolvida com o intuito de proteger a mão, o punho e a parte do antebraço do usuário, permitindo completa independência de movimento dos dedos. Permite trabalho tensão 500V e pico 2500V	PAR	ALSEG	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
46	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM C/ PORCA	PAR	ALSEG	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
47	PARAFUSO MÁQUINA 16X350MM C/ PORCA	UNIDADE	NACIONAL	1.000	R\$ 7,42	R\$ 7.420,00
48	HASTE DE ATERRAMENTO 2,2M	UNIDADE	NACIONAL	1.000	R\$ 10,19	R\$ 10.190,00
51	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93. GARANTIA	UNIDADE	IDEAL	2.000	R\$ 39,79	R\$ 79.580,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

	MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 DE 02/05/2011 - SELO PROCEL PORTARIA 454 INMETRO. HOMOLOGADO CELESC					
52	REFLETOR RETANGULAR P/ LAMPADA 250W/400W/500W BASE DE 40: Corpo/Laterais: 100% alumínio -Soquete: rosca E40	UNIDADE	LUMANTI	100	R\$ 55,49	R\$ 5.549,00
53	REFLETOR DE LED DE 100W IP65: Refletor Led 100w Bivolt Prova D'água IP65 - Branco Frio Potência: 100W Tensão: BIVOLT 127-220 volts; Temp. de Cor: Branco Frio; Vida útil: Até 15 mil horas Tipo de Led.	UNIDADE	LUMANTI	100	R\$ 48,60	R\$ 4.860,00
54	REFLETOR DE LED DE 200W IP65: Refletor Led 200w Bivolt Prova D'água IP65 - Branco Frio Potência: 200W Tensão: BIVOLT 127-220 volts Equivalência Comparada a Lâmpada Fluorescente: 1.000W Temp. de Cor: Branco Frio (6000K) Ângulo de Abertura: 120° Lúmens: 16.000LM Vida útil: Até 15 mil horas Tipo de Led.	UNIDADE	LUMANTI	100	R\$ 64,89	R\$ 6.489,00
56	TESOURA CORTA VERGALHÃO: Fabricada em material superleve e altamente resistente. Seu comprimento total é de 42" (1050 mm) para facilitar e diminuir a força aplicada durante o corte de vergalhões e ferros para construção	UNIDADE	LOTUS	03	R\$ 155,00	R\$ 465,00
TOTAL: R\$ 1.531.027,50 (Um milhão, quinhentos e trinta e um mil vinte e sete reais e cinquenta centavos).						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

EMPRESA: CONSTRULAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.001.125/0001-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
03	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL: Material: Plástico, Tipo: Digital, Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc, Alimentação: Bateria, Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade.	UNIDADE	VOX	03	R\$ 176,00	R\$ 528,00
05	ARAME GALVANIZADO 0,89MM ²	QUILO	GERDAU	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
06	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, PADRÃO ABNT. COM GIRO DE 360 E HASTE METÁLICA: - Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Poste, Normas Técnicas: Nbr 5.123/82.	UNIDADE	EXTRATON	4.000	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00
08	BOCAL DE LOUÇA PORCELANA, RECEPTÁCULO PARA LAMPADAS E-40	UNIDADE	PLUZIE	1.200	R\$ 7,79	R\$ 9.348,00
14	CABO COBRE FLEXIVEL 750V 10MM ²	METRO	SIL	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
34	FIO TORCIDO DE 4MM ²	METRO	SIL	2.000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
55	RELE FOTO ELETRICO 100W 220V: Pode ser instalado com qualquer tipo de lâmpada. Sistema de acionamento tipo térmico. - Tensão: 220V ~ 50/60Hz. - Material: Polipropileno - UV-Stability. - Tipo de comando quando desenergizado: Normalmente fechado (NF). - Filtro de tempo: impede acionamento indevido devido a variações bruscas de luminosidade como raios, laser, nuvens, etc. Tempo de retardo de 1	UNIDADE	EXTRATON	5.000	R\$ 11,48	R\$ 57.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

	minuto a 5 minutos para comutação dos cantos. -Lux para lig ar: Menor que 20 Lux. - Lux para desligar: menor que 50 Lux respeitando a relação de histerese. - Relação entre liga e desliga (histerese): 1, 2 a 4 vezes. - Exclusivo sistema de proteção contra surtos de tensão. - Mapa de marcação indelével do momento de retirada e colocação em campo. - Tensão de surto: Suporta mais de 4000V / 2000A. - Índice de proteção: IP 54.					
TOTAL: R\$ 125.036,00 (Cento e vinte e cinco mil e trinta e seis reais).						

EMPRESA: ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.266.723/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
04	ADAPTADOR DE PORCELANA P/ BOCAIS E-40 P/ E-27	UNIDADE	BELZER	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
35	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM ²	UNIDADE	BELZER	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
TOTAL: R\$ 6.540,00 (Seis mil, quinhentos e quarenta reais).						

EMPRESA: F A PEREIRA DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.599.026/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
11	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA GALVANIZADO 1,5M DE COMPRIMENTO, ENCAIXE DA PONTA 1,5" polegadas	UNIDADE	PRÓPRIA	500	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00
TOTAL: R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais).						

EMPRESA: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 20.164.580/0001-60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
49	REATOR VAPOR METALICO EXTERNO DE 250W: Descrição Técnica: Potência da Lâmpada (W): 250 Corrente Rede: 1,30 Perda Máxima (W): 30 Tensão Rede: 220 Fator de Potência: 0,92 Tensão Lâmpada: 100 Peso (Kg): 3,00 Padrão Lâmpada: OSRAM Dimensões (mm) C CT L A 120 150 90 76	UNIDADE	SAMA	1.000	R\$ 49,80	R\$ 49.800,00
50	REATOR VAPOR METALICO DE 400W: Descrição Técnica: Potência da Lâmpada (W): 400 Corrente Rede: 2,00 Perda Máxima (W): 38 Tensão Rede: 220 Fator de Potência: 0,92 Tensão Lâmpada: 100 Peso (Kg): 4,00 Padrão Lâmpada: OSRAM Dimensões (mm) C CT L A 100 150 80 68	UNIDADE	SAMA	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
TOTAL: R\$ 109.800,00 (Cento e nove mil e oitocentos reais).						

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Concórdia do Para.
- 3.2. Não haverá órgão participante.

4. DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.2. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Federal, Estadual, Distrital e Municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.2.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
 - 4.2.2 demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
 - 4.2.3 consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.3. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

- 4.3.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 4.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado

Dos limites para adesões

- 4.7. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 4.8. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 4.9. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.
- 4.10. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

- 4.11. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, dentro do mesmo ano fiscal.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DO CADASTRO RESERVA

- 5.1. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

- 5.2. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, momento em que também poderão ser renovados os quantitativos licitados inicialmente, desde que comprovado o preço vantajoso, de acordo com o Decreto Municipal 009/2024.
- 5.2.1. o contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 5.2.2. na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 5.3. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.3.1. o instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 5.4. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.5. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 5.5.1. serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;
- 5.5.2. será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.5.2.1. aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.5.2.2. mantiverem sua proposta original.
- 5.5.3. será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.6. O registro a que se refere o item 5.5.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.7. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

- 5.8. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.5.2. somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.8.1. quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e
 - 5.8.2. quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.9. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.10. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.11. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.12. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.8 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.13. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.5.2., aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:
- 5.13.1. convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
 - 5.13.2. adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

- 6.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 6.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3. na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 6.1.3.1. no caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
 - 6.1.3.2. no caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
 - 7.1.1. caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
 - 7.1.2. na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
 - 7.1.3. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
 - 7.1.4. na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
 - 7.2.1. neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

- 7.2.2. não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 7.2.3. na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 7.2.4. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 7.2.5. na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 7.2.6. o órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 - 8.2.1. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DO PREÇO REGISTRADO

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. por razão de interesse público;
 - 9.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
- 10.1.1. as sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital ou aviso de contratação direta.
- 11.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Concórdia do Pará 27, de janeiro de 2025.

ELISANGELA PAIVA
CELESTINO:57952680200
Assinado de forma digital
por ELISANGELA PAIVA
CELESTINO:57952680200

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ nº 14.145.7/0001-52
ELISÂNGELA PAIVA CELESTINO
Prefeita

FERNANDA CAROLINE
BARBOSA DE
SOUSA:02993533207

Assinado de forma digital por
FERNANDA CAROLINE BARBOSA
DE SOUSA:02993533207

BENNORTE COM E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 47.421.875/0001-20
FERNANDA CAROLINE BARBOSA DE SOUSA
CPF nº 029.935.332-07

Av. Marechal Deodoro nº 20, Cep: 68685-000
Concórdia do Pará



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMAF

CONSTRULAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ nº 41.001.125/0001-13
EDNALDO DE SOUZA HONRADO
CPF nº 019.381.322-03

ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA

CNPJ nº 15.266.723/0001-04
ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA
CPF nº 586.832.911-20

F A PEREIRA DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ nº 40.599.026/0001-12
FRANCISCA ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA
CPF nº 932.590.502-72

GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO

CNPJ nº 20.164.580/0001-60
AIRTON FERREIRA TEIXEIRA
CPF nº 899.897.248-49

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2024
Processo Administrativo Nº 00710001/24
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAYCON SERRAO MARTINS
Data de Publicação: 21/10/2024 13:07:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:43
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5MM			
Quantidade: 6.132	Valor Unit.: 4,17	Valor Total: 25.570,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	881	33.253.750/0001-24	4,17	4,17		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	056	56.004.897/0001-86	4,26	4,26	2,16	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	069	37.573.808/0001-78	4,26	4,26	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	451	51.235.092/0001-20	4,26	4,26	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	436	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	234641,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGRO COMERCIAL GES LTDA	233	22.011.004/0001-08	4,26	2,07		Sim
A R OLEKSZECHEN	458	20.043.661/0001-01	4,26	2,08	0,4831	Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	154	45.309.056/0001-60	4,26	2,12	1,9231	Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	692	37.847.471/0001-40	4,26	2,65	25,0000	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	150	37.278.673/0001-18	4,23	2,66	0,3774	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	085	03.416.298/0001-03	3,80	3,66	37,5940	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:43
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 4,0MM			
Quantidade: 3.942	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 20.143,62	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	651	33.253.750/0001-24	5,11	5,11		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	135	56.004.897/0001-86	5,21	5,21	1,96	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	058	37.573.808/0001-78	5,21	5,21	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	880	51.235.092/0001-20	5,21	5,21	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	883	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	191838,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGRO COMERCIAL GES LTDA	937	22.011.004/0001-08	5,21	3,59		Sim
A R OLEKSZECHEN	985	20.043.661/0001-01	5,21	3,60	0,2786	Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	009	45.309.056/0001-60	5,21	3,64	1,1111	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	662	37.278.673/0001-18	5,18	4,23	16,2088	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	529	03.416.298/0001-03	4,62	4,27	0,9456	Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	071	37.847.471/0001-40	5,21	4,35	1,8735	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:43
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 6,0MM			
Quantidade: 2.628	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 15.636,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	045	37.573.808/0001-78	6,00	5,95		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	694	51.235.092/0001-20	6,19	6,19	4,03	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	870	33.253.750/0001-24	6,19	6,19	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	416	56.004.897/0001-86	6,19	6,19	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	060	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	161450,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGRO COMERCIAL GES LTDA	391	22.011.004/0001-08	6,19	5,35		Sim
A R OLEKSZECHEN	966	20.043.661/0001-01	6,19	5,36	0,1869	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	384	03.416.298/0001-03	5,50	5,42	1,1194	Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	587	45.309.056/0001-60	6,19	5,43	0,1845	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	371	37.278.673/0001-18	6,19	6,19	13,9963	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:43
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 10MM			
Quantidade: 1.752	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 19.096,80	

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	303	37.573.808/0001-78	11,06	10,90		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	617	51.235.092/0001-20	11,40	11,40	4,59	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	536	56.004.897/0001-86	11,40	11,40	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	514	33.253.750/0001-24	11,40	11,40	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	892	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	87619,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGRO COMERCIAL GES LTDA	375	22.011.004/0001-08	11,40	8,99		Sim
A R OLEKSZECHEN	351	20.043.661/0001-01	11,40	9,00	0,1112	Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	088	45.309.056/0001-60	11,40	9,06	0,6667	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	879	03.416.298/0001-03	10,14	10,08	11,2583	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	666	37.278.673/0001-18	11,38	11,02	9,3254	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:43
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 DE EMBUTIR			
Quantidade: 642	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 1.733,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	383	33.253.750/0001-24	2,79	2,70		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	299	37.573.808/0001-78	2,85	2,85	5,56	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	791	56.004.897/0001-86	2,85	2,85	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	437	51.235.092/0001-20	2,85	2,85	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	575	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	350777,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	070	37.847.471/0001-40	2,85	2,52		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	294	03.416.298/0001-03	2,53	2,53	0,3968	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 20.010,00	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	965	33.253.750/0001-24	239,19	230,00		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	353	56.004.897/0001-86	244,07	244,07	6,12	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	502	37.573.808/0001-78	244,07	244,07	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	709	51.235.092/0001-20	244,07	244,07	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	556	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	3997,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	351	03.416.298/0001-03	217,21	217,21		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES (COM BARRAMENTO)			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 34.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	231	33.253.750/0001-24	419,61	400,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	380	37.573.808/0001-78	428,17	428,17	7,04	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	867	56.004.897/0001-86	428,17	428,17	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	399	51.235.092/0001-20	428,17	428,17	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	543	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2235,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	526	03.416.298/0001-03	381,07	381,07		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CONDUITE CORRUGADO DE 1/2			
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 5.694,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	334	33.253.750/0001-24	2,64	2,60		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	343	56.004.897/0001-86	2,69	2,69	3,46	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	031	37.573.808/0001-78	2,69	2,69	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	113	51.235.092/0001-20	2,69	2,69	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	068	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	371647,2 1	Sim
---	-----	--------------------	-----------	-----------	---------------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	969	03.416.298/0001-03	2,39	2,39		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CONDUITE CORRUGADO DE 3/4			
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 6.132,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	845	33.253.750/0001-24	2,89	2,80		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	002	56.004.897/0001-86	2,95	2,95	5,36	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	016	51.235.092/0001-20	2,95	2,95	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	033	37.573.808/0001-78	2,95	2,95	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	191	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	338883,0 5	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	712	03.416.298/0001-03	2,61	2,61		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CONDUITE CORRUGADO DE 1			
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 6.570,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	047	37.573.808/0001-78	3,06	3,00		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	385	56.004.897/0001-86	3,15	3,15	5,00	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	767	51.235.092/0001-20	3,15	3,15	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	343	33.253.750/0001-24	3,15	3,15	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	984	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	317360,3 2	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	084	03.416.298/0001-03	2,81	2,81		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CONDUITE CORRUGADO DE 1¼			
Quantidade: 1.314	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 4.664,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	434	37.573.808/0001-78	3,61	3,55		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	667	51.235.092/0001-20	3,72	3,72	4,79	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	305	56.004.897/0001-86	3,72	3,72	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	809	33.253.750/0001-24	3,72	3,72	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	424	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	268717,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	078	03.416.298/0001-03	3,31	3,31		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CONDUITE DE 1/2			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 3.102,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	368	37.573.808/0001-78	4,31	4,25		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	188	56.004.897/0001-86	4,44	4,44	4,47	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	646	33.253.750/0001-24	4,44	4,44	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	619	51.235.092/0001-20	4,44	4,44	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	343	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	225125,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	675	03.416.298/0001-03	3,95	3,95		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4 90°			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 4.323,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	483	33.253.750/0001-24	16,59	16,50		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	119	37.573.808/0001-78	16,93	16,93	2,61	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	297	56.004.897/0001-86	16,93	16,93	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	472	51.235.092/0001-20	16,93	16,93	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	742	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	58966,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	334	03.416.298/0001-03	15,06	15,06		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:44
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CURVA ELETRODUTO DE 1 90°			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 11,24	Valor Total: 2.944,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	484	51.235.092/0001-20	11,24	11,24		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	698	37.573.808/0001-78	11,59	11,59	3,11	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	522	56.004.897/0001-86	11,59	11,59	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	755	33.253.750/0001-24	11,59	11,59	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	217	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	86181,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	942	03.416.298/0001-03	10,31	10,31		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CURVA ELETRODUTO DE 2 90°			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 5.109,00	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	881	51.235.092/0001-20	19,50	19,50		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	996	56.004.897/0001-86	20,10	20,10	3,08	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	941	37.573.808/0001-78	20,10	20,10	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	924	33.253.750/0001-24	20,10	20,10	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	596	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	49651,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	130	03.416.298/0001-03	17,89	17,89		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2 90º			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 3.590,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	423	33.253.750/0001-24	17,68	17,60		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	496	37.573.808/0001-78	18,04	18,04	2,50	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	411	56.004.897/0001-86	18,04	18,04	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	445	51.235.092/0001-20	18,04	18,04	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	625	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	55332,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	252	03.416.298/0001-03	16,05	16,05		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 164,00	Valor Total: 23.944,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	343	33.253.750/0001-24	164,30	164,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	928	37.573.808/0001-78	167,65	167,65	2,23	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	542	51.235.092/0001-20	167,65	167,65	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	374	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	5864,81	Sim

DECLASSIFICADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	196	03.416.298/0001-03	149,19	149,19		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: CABO COBRE FLEX. TORCIDO 2X2,5MM			
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 11.607,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	651	33.253.750/0001-24	5,36	5,30		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	740	37.573.808/0001-78	5,47	5,47	3,21	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	988	51.235.092/0001-20	5,47	5,47	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	678	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	182715,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	082	03.416.298/0001-03	4,86	4,86		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	591	37.278.673/0001-18	5,45	5,45	12,1399	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXASO 4X10MM			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 18.542,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	691	33.253.750/0001-24	12,73	12,70		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	938	37.573.808/0001-78	12,99	12,99	2,28	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	984	56.004.897/0001-86	12,99	12,99	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	341	51.235.092/0001-20	12,99	12,99	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	152	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	76882,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	349	45.309.056/0001-60	12,99	11,50		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	552	03.416.298/0001-03	11,56	11,56	0,5217	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	055	37.278.673/0001-18	12,97	12,97	12,1972	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	---------	-----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 897,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	699	33.253.750/0001-24	4,17	4,10		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	335	37.573.808/0001-78	4,26	4,26	3,90	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	502	51.235.092/0001-20	4,26	4,26	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	263	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	234641,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	408	03.416.298/0001-03	3,80	3,80		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CURVA ELETRODUTO PVC 135° 3/4			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 1.265,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	805	51.235.092/0001-20	5,78	5,78		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	093	37.573.808/0001-78	5,96	5,96	3,11	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	123	56.004.897/0001-86	5,96	5,96	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	263	33.253.750/0001-24	5,96	5,96	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	594	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	167685,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	558	03.416.298/0001-03	5,30	5,30		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: CURVA ELETRODUTO PVC 135° 11/4
Quantidade: 219 Valor Unit.: 5,74 Valor Total: 1.257,06

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	576	51.235.092/0001-20	5,74	5,74		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	229	37.573.808/0001-78	5,92	5,92	3,14	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	393	33.253.750/0001-24	5,92	5,92	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	691	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	168818,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	284	03.416.298/0001-03	5,28	5,28		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EMBRACO Modelo: EMBRACO
Descrição: CAPACITOR DE FASE 16UF
Quantidade: 131 Valor Unit.: 24,40 Valor Total: 3.196,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	570	33.253.750/0001-24	24,44	24,40		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	567	51.235.092/0001-20	24,94	24,94	2,21	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	428	56.004.897/0001-86	24,94	24,94	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	082	37.573.808/0001-78	24,94	24,94	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	105	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	39996,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	535	03.416.298/0001-03	22,18	22,18		Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EMBRACO Modelo: EMBRACO
Descrição: CAPACITOR DE FASE 20UF
Quantidade: 131 Valor Unit.: 25,66 Valor Total: 3.361,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	819	33.253.750/0001-24	25,66	25,66		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	584	37.573.808/0001-78	26,18	26,18	2,03	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	031	51.235.092/0001-20	26,18	26,18	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	719	56.004.897/0001-86	26,18	26,18	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	954	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	38097,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	660	03.416.298/0001-03	23,31	23,31		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:45
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRACO	Modelo: EMBRACO
Descrição: CAPACITOR DE FASE 25UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 2.868,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	956	33.253.750/0001-24	21,99	21,90		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	489	56.004.897/0001-86	22,44	22,44	2,47	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	458	51.235.092/0001-20	22,44	22,44	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	404	37.573.808/0001-78	22,44	22,44	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	242	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	44463,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	183	03.416.298/0001-03	19,97	19,97		Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRACO	Modelo: EMBRACO
Descrição: CAPACITOR DE FASE 30UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 29,91	Valor Total: 3.918,21	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	280	33.253.750/0001-24	29,91	29,91		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	563	51.235.092/0001-20	30,52	30,52	2,04	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	953	56.004.897/0001-86	30,52	30,52	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	412	37.573.808/0001-78	30,52	30,52	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	537	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	32665,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	707	03.416.298/0001-03	27,15	27,15		Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRACO	Modelo: EMBRACO
Descrição: CAPACITOR DE FASE 35UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 33,20		Valor Total: 4.349,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	654	33.253.750/0001-24	33,22	33,20		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	817	37.573.808/0001-78	33,90	33,90	2,11	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	986	51.235.092/0001-20	33,90	33,90	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	283	56.004.897/0001-86	33,90	33,90	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	961	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	29398,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	231	03.416.298/0001-03	30,16	30,16		Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRACO	Modelo: EMBRACO
Descrição: CAPACITOR DE FASE 40UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 6.563,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	743	33.253.750/0001-24	50,18	50,10		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	045	51.235.092/0001-20	51,20	51,20	2,20	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	412	37.573.808/0001-78	51,20	51,20	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	222	56.004.897/0001-86	51,20	51,20	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	545	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	19431,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	393	03.416.298/0001-03	45,56	45,56		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 29

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EOS	Modelo: EOS
Descrição: CAPACITOR DE FASE 45UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 5.633,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	557	37.573.808/0001-78	43,74	43,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	900	33.253.750/0001-24	45,09	45,09	4,86	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	234	51.235.092/0001-20	45,09	45,09	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	321	56.004.897/0001-86	45,09	45,09	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	717	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	22077,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	377	03.416.298/0001-03	40,12	40,12		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EOS	Modelo: EOS
Descrição: CAPACITOR DE FASE 50UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 6.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	279	37.573.808/0001-78	51,14	50,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	560	51.235.092/0001-20	52,72	52,72	5,44	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	909	33.253.750/0001-24	52,72	52,72	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	824	56.004.897/0001-86	52,72	52,72	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	232	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	18868,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	131	03.416.298/0001-03	46,92	46,92		Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPX	Modelo: EPX
Descrição: CAPACITOR DE FASE 55UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 45,60	Valor Total: 5.973,60	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	486	51.235.092/0001-20	45,60	45,60		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	948	37.573.808/0001-78	47,01	47,01	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	263	33.253.750/0001-24	47,01	47,01	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	163	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	21172,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	515	03.416.298/0001-03	41,83	41,83		Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPX	Modelo: EPX
Descrição: CAPACITOR DE FASE 60UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 7.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	439	51.235.092/0001-20	64,60	60,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	780	37.573.808/0001-78	66,60	66,60	11,00	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	714	33.253.750/0001-24	66,60	66,60	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	761	56.004.897/0001-86	66,60	66,60	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	470	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	14915,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	213	03.416.298/0001-03	59,28	59,28		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPX	Modelo: EPX
Descrição: CAPACITOR DE FASE 70UF			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 6.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	627	51.235.092/0001-20	54,87	50,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	142	37.573.808/0001-78	56,57	56,57	13,14	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	503	33.253.750/0001-24	56,57	56,57	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	518	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	17577,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	334	03.416.298/0001-03	50,35	50,35		Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA TRIFASICA 7,5CV			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 289,90	Valor Total: 3.188,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	580	33.253.750/0001-24	289,97	289,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	622	37.573.808/0001-78	295,89	295,89	2,07	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	505	56.004.897/0001-86	295,89	295,89	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	462	51.235.092/0001-20	295,89	295,89	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	977	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	3279,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	715	03.416.298/0001-03	263,35	263,35		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:46
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA TRIFASICA 10CV			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 194,90	Valor Total: 3.313,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	248	33.253.750/0001-24	194,93	194,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	288	37.573.808/0001-78	198,91	198,91	2,06	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	095	51.235.092/0001-20	198,91	198,91	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	638	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	4927,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	847	03.416.298/0001-03	177,01	177,01		Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A
Quantidade: 58 Valor Unit.: 13,50 Valor Total: 783,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	890	33.253.750/0001-24	13,54	13,50		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	155	51.235.092/0001-20	13,82	13,82	2,37	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	251	37.573.808/0001-78	13,82	13,82	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	308	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	72258,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	950	03.416.298/0001-03	12,30	12,30		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A
Quantidade: 58 Valor Unit.: 11,32 Valor Total: 656,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	593	51.235.092/0001-20	11,32	11,32		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	822	37.573.808/0001-78	11,67	11,67	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	340	33.253.750/0001-24	11,67	11,67	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	434	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	85589,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	148	23.535.805/0001-35	12,50	9,89		Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	699	37.847.471/0001-40	11,67	9,90	0,1011	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	834	03.416.298/0001-03	10,38	10,06	1,6162	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A
Quantidade: 58 Valor Unit.: 35,40 Valor Total: 2.053,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	136	51.235.092/0001-20	35,40	35,40		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	021	33.253.750/0001-24	36,49	36,49	3,08	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	824	37.573.808/0001-78	36,49	36,49	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	067	56.004.897/0001-86	36,49	36,49	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	525	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	27304,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	466	23.535.805/0001-35	38,50	23,98		Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	875	37.847.471/0001-40	36,49	23,99	0,0417	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	737	03.416.298/0001-03	32,47	32,26	34,4727	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 32,21	Valor Total: 1.868,18	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	958	51.235.092/0001-20	32,21	32,21		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	560	33.253.750/0001-24	33,21	33,21	3,10	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	420	56.004.897/0001-86	33,21	33,21	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	830	37.573.808/0001-78	33,21	33,21	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	791	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	30011,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	498	03.416.298/0001-03	29,54	29,54		Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	140	23.535.805/0001-35	35,50	35,50	20,1760	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 32,30	Valor Total: 1.873,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	510	33.253.750/0001-24	32,34	32,30		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	315	37.573.808/0001-78	33,00	33,00	2,17	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	867	56.004.897/0001-86	33,00	33,00	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	538	51.235.092/0001-20	33,00	33,00	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	931	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	30203,03	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	497	23.535.805/0001-35	35,00	25,15		Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	398	37.847.471/0001-40	33,00	25,16	0,0398	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	754	03.416.298/0001-03	29,36	29,32	16,5342	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.580,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	621	37.573.808/0001-78	61,47	60,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	370	51.235.092/0001-20	63,37	63,37	5,62	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	649	56.004.897/0001-86	63,37	63,37	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	914	33.253.750/0001-24	63,37	63,37	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	949	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	15680,34	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	823	03.416.298/0001-03	56,39	56,39		Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	141	23.535.805/0001-35	65,50	65,50	16,1553	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.887,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	674	37.573.808/0001-78	37,33	37,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	699	51.235.092/0001-20	38,48	38,48	4,00	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	225	56.004.897/0001-86	38,48	38,48	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	704	33.253.750/0001-24	38,48	38,48	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	992	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	25887,53	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	338	37.847.471/0001-40	38,48	34,20		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	905	03.416.298/0001-03	34,24	34,24	0,1170	Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	486	23.535.805/0001-35	40,50	40,50	18,2827	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 61,30	Valor Total: 3.126,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	273	33.253.750/0001-24	61,37	61,30		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	429	37.573.808/0001-78	62,62	62,62	2,15	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	420	56.004.897/0001-86	62,62	62,62	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	974	51.235.092/0001-20	62,62	62,62	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	366	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	15869,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	964	37.847.471/0001-40	62,62	55,70		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	436	03.416.298/0001-03	55,72	55,72	0,0359	Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	644	23.535.805/0001-35	65,50	65,50	17,5520	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 2.810,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	778	33.253.750/0001-24	55,12	55,10		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	621	56.004.897/0001-86	56,24	56,24	2,07	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	569	51.235.092/0001-20	56,24	56,24	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	370	37.573.808/0001-78	56,24	56,24	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	144	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	17680,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	957	37.847.471/0001-40	56,24	50,00		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	684	03.416.298/0001-03	50,05	50,05	0,1000	Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	445	23.535.805/0001-35	58,50	58,50	16,8831	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:47
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR 1P - 10 A 30A PADRÃO DIN			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 14,58	Valor Total: 743,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	724	51.235.092/0001-20	14,58	14,58		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	403	37.573.808/0001-78	15,03	15,03	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	553	33.253.750/0001-24	15,03	15,03	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	748	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	66433,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	777	03.416.298/0001-03	13,37	13,37		Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	306	23.535.805/0001-35	17,50	17,50	30,8901	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:48
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR 2P - 10 A 30A PADRÃO DIN			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 32,04	Valor Total: 1.634,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	056	51.235.092/0001-20	32,04	32,04		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	993	37.573.808/0001-78	33,03	33,03	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	770	33.253.750/0001-24	33,03	33,03	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	017	56.004.897/0001-86	33,03	33,03	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	541	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	30175,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	152	03.416.298/0001-03	29,39	29,39		Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	331	23.535.805/0001-35	35,50	35,50	20,7894	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:48
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DISJUNTOR 3P - 10 A 30A PADRÃO DIN			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 2.958,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	730	33.253.750/0001-24	58,01	58,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	357	51.235.092/0001-20	59,19	59,19	2,05	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	001	37.573.808/0001-78	59,19	59,19	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	372	56.004.897/0001-86	59,19	59,19	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	553	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	16794,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	166	03.416.298/0001-03	52,66	52,66		Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	233	23.535.805/0001-35	61,50	61,50	16,7869	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:48
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 2.233,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	699	33.253.750/0001-24	15,34	15,30		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	989	37.573.808/0001-78	15,65	15,65	2,29	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	117	51.235.092/0001-20	15,65	15,65	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	727	56.004.897/0001-86	15,65	15,65	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	761	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	63797,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	005	03.416.298/0001-03	13,92	13,92		Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:48
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC DE 1
Quantidade: 146 Valor Unit.: 23,40 Valor Total: 3.416,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	534	33.253.750/0001-24	23,41	23,40		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	626	56.004.897/0001-86	23,89	23,89	2,09	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	901	51.235.092/0001-20	23,89	23,89	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	797	37.573.808/0001-78	23,89	23,89	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	866	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	41758,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	074	03.416.298/0001-03	21,27	21,27		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:48
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASTOR Modelo: CASTOR
Descrição: ISOLADORES DE CERAMICA ROLDANA 72X72
Quantidade: 87 Valor Unit.: 10,90 Valor Total: 948,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	836	33.253.750/0001-24	10,98	10,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	846	37.573.808/0001-78	11,20	11,20	2,75	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	568	51.235.092/0001-20	11,20	11,20	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	857	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	89185,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	504	37.847.471/0001-40	11,20	9,50		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	086	03.416.298/0001-03	9,97	9,95	4,7368	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:48
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 3P 10A 4X2
Quantidade: 204 Valor Unit.: 18,60 Valor Total: 3.794,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	853	33.253.750/0001-24	18,66	18,60		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	137	37.573.808/0001-78	19,04	19,04	2,37	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	193	51.235.092/0001-20	19,04	19,04	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	665	56.004.897/0001-86	19,04	19,04	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	713	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	52421,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	916	03.416.298/0001-03	26,94	26,94		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:48
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 2.611,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	356	37.573.808/0001-78	12,98	12,80		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	371	56.004.897/0001-86	13,38	13,38	4,53	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	498	51.235.092/0001-20	13,38	13,38	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	131	33.253.750/0001-24	13,38	13,38	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	870	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	74638,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	969	37.847.471/0001-40	13,38	11,00		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	112	03.416.298/0001-03	11,91	11,89	8,0909	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 4.243,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	176	33.253.750/0001-24	20,83	20,80		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	834	56.004.897/0001-86	21,26	21,26	2,21	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	334	51.235.092/0001-20	21,26	21,26	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	214	37.573.808/0001-78	21,26	21,26	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	347	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	46936,69	Sim

DECLASSIFICADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	530	37.847.471/0001-40	21,26	18,90		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	243	03.416.298/0001-03	18,93	18,93	0,1587	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 4.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	517	33.253.750/0001-24	20,02	20,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	569	37.573.808/0001-78	20,43	20,43	2,15	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	676	51.235.092/0001-20	20,43	20,43	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	205	56.004.897/0001-86	20,43	20,43	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	572	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	48847,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	472	37.847.471/0001-40	20,43	18,00		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	391	03.416.298/0001-03	18,17	18,17	0,9444	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 4X2			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 1.938,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	066	37.573.808/0001-78	9,53	9,50		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	685	33.253.750/0001-24	9,82	9,82	3,37	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	716	51.235.092/0001-20	9,82	9,82	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	056	56.004.897/0001-86	9,82	9,82	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	227	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	101732,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	575	37.847.471/0001-40	9,82	8,50		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	698	03.416.298/0001-03	8,72	8,69	2,2353	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA LED DE 40W			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 65,84	Valor Total: 24.031,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	488	33.253.750/0001-24	65,84	65,84		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	838	37.573.808/0001-78	67,18	67,18	2,04	Sim
3 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	956	56.004.897/0001-86	67,18	67,18	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	873	51.235.092/0001-20	67,18	67,18	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	744	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	14785,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	482	23.535.805/0001-35	70,00	13,01		Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	687	45.309.056/0001-60	67,18	13,02	0,0769	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	472	37.278.673/0001-18	67,15	14,75	13,2873	Sim
AGRO COMERCIAL GES LTDA	789	22.011.004/0001-08	67,18	19,99	35,5254	Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	399	37.847.471/0001-40	67,18	20,00	0,0500	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	799	03.416.298/0001-03	59,80	59,80	199,0000	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 3.529,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	975	37.573.808/0001-78	17,39	17,30		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	623	56.004.897/0001-86	17,93	17,93	3,64	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	314	51.235.092/0001-20	17,93	17,93	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	082	33.253.750/0001-24	17,93	17,93	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	779	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	55672,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	399	45.309.056/0001-60	17,93	15,90		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	993	03.416.298/0001-03	15,94	15,94	0,2516	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	892	37.278.673/0001-18	17,90	17,90	12,2961	Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	878	23.535.805/0001-35	19,50	19,50	8,9385	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LÂMPADA BRANCA SIMPLES 1X20M			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 16,81	Valor Total: 3.429,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	051	33.253.750/0001-24	16,81	16,81		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	459	37.573.808/0001-78	17,15	17,15	2,02	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	664	51.235.092/0001-20	17,15	17,15	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	130	56.004.897/0001-86	17,15	17,15	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	105	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	58209,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	283	37.847.471/0001-40	17,15	7,10		Sim
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	002	23.535.805/0001-35	19,50	7,13	0,4225	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	756	37.278.673/0001-18	17,13	11,98	68,0224	Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	722	03.416.298/0001-03	15,27	14,99	25,1252	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LUMINÁRIA TIPO PLAFON			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 54,70	Valor Total: 6.345,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	556	33.253.750/0001-24	54,73	54,70		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	160	51.235.092/0001-20	55,85	55,85	2,10	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	897	37.573.808/0001-78	55,85	55,85	0,00	Sim
4 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	848	56.004.897/0001-86	55,85	55,85	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	651	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	17805,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	697	03.416.298/0001-03	49,70	49,70		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	415	37.278.673/0001-18	55,83	55,83	12,3340	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X20 M			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 53,00	Valor Total: 10.812,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	886	37.573.808/0001-78	53,72	53,00		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	801	56.004.897/0001-86	55,38	55,38	4,49	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	873	51.235.092/0001-20	55,38	55,38	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	104	33.253.750/0001-24	55,38	55,38	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	039	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	17957,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	585	03.416.298/0001-03	49,29	49,29		Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: LUMINÁRIA BRANCA SIMPLES 1X40M			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 46,51	Valor Total: 9.488,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	722	51.235.092/0001-20	46,51	46,51		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	980	56.004.897/0001-86	47,95	47,95	3,10	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	683	37.573.808/0001-78	47,95	47,95	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	312	33.253.750/0001-24	47,95	47,95	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	593	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	20755,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	121	03.416.298/0001-03	42,66	42,66		Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:49
LOTE 62

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/2			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 920,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	966	37.573.808/0001-78	4,00	3,95		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	487	33.253.750/0001-24	4,12	4,12	4,30	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	355	51.235.092/0001-20	4,12	4,12	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	996	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	242618,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	134	03.416.298/0001-03	3,65	3,65		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC DE 1 1/4			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 850,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	472	37.573.808/0001-78	3,71	3,65		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	878	51.235.092/0001-20	3,82	3,82	4,66	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	433	33.253.750/0001-24	3,82	3,82	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	349	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	261680,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	592	03.416.298/0001-03	3,40	3,40		Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC DE 1			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.001,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	752	37.573.808/0001-78	4,37	4,30		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	454	51.235.092/0001-20	4,51	4,51	4,88	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	934	33.253.750/0001-24	4,51	4,51	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	958	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	221629,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	581	03.416.298/0001-03	4,01	4,01		Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA ELETRODUTO PVC DE 2			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 8,17	Valor Total: 1.666,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	281	51.235.092/0001-20	8,17	8,17		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	831	56.004.897/0001-86	8,42	8,42	3,06	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	097	37.573.808/0001-78	8,42	8,42	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	080	33.253.750/0001-24	8,42	8,42	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	822	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	118664,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	567	03.416.298/0001-03	7,48	7,48		Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC DE 1 1/4			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 25,39	Valor Total: 5.179,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	229	51.235.092/0001-20	25,39	25,39		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	761	56.004.897/0001-86	26,18	26,18	3,11	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	095	33.253.750/0001-24	26,18	26,18	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	652	37.573.808/0001-78	26,18	26,18	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	953	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	38097,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	863	03.416.298/0001-03	23,31	23,31		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVa ELETRODUTO PVC DE 3/4			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 8,43		Valor Total: 1.964,19

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	990	51.235.092/0001-20	8,43	8,43		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	144	33.253.750/0001-24	8,69	8,69	3,08	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	227	37.573.808/0001-78	8,69	8,69	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	824	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	114974,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	341	03.416.298/0001-03	7,72	7,72		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: QUADRO P/6, 08 DIJUNTORES			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 2.231,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	901	33.253.750/0001-24	51,97	51,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	496	37.573.808/0001-78	53,03	53,03	2,18	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	010	51.235.092/0001-20	53,03	53,03	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	763	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	18757,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	618	03.416.298/0001-03	47,18	47,18		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo: GERDAU
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 1 POR 2,65MM DE ESPESSURA
Quantidade: 292 Valor Unit.: 170,00 Valor Total: 49.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	411	37.573.808/0001-78	182,64	170,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	389	51.235.092/0001-20	188,29	188,29	10,76	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	508	33.253.750/0001-24	188,29	188,29	0,00	Sim
4 MARCELO SIMONI	434	04.664.811/0001-48	188,29	188,29	0,00	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	882	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	2555,48	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	578	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	095	03.416.298/0001-03	168,57	168,57		Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo: GERDAU
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4
Quantidade: 160 Valor Unit.: 290,00 Valor Total: 46.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	034	33.253.750/0001-24	291,43	290,00		Sim
2 MARCELO SIMONI	395	04.664.811/0001-48	297,38	297,38	2,54	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	727	51.235.092/0001-20	297,38	297,38	0,00	Sim
4 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	691	37.573.808/0001-78	297,38	297,38	0,00	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	984	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1581,35	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	289	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	178	03.416.298/0001-03	264,65	264,65		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo: GERDAU
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2
Quantidade: 160 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 52.800,00

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	083	33.253.750/0001-24	339,48	330,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	673	37.573.808/0001-78	346,41	346,41	4,97	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	851	51.235.092/0001-20	346,41	346,41	0,00	Sim
4 MARCELO SIMONI	468	04.664.811/0001-48	346,41	346,41	0,00	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	731	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1343,38	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	192	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	417	03.416.298/0001-03	308,30	308,30		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:50
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LOSADA	Modelo: LOSADA
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 2			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 59.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	407	51.235.092/0001-20	378,76	370,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	105	37.573.808/0001-78	390,47	390,47	5,53	Sim
3 MARCELO SIMONI	132	04.664.811/0001-48	390,47	390,47	0,00	Sim
4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	322	33.253.750/0001-24	390,47	390,47	0,00	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	093	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1180,51	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	847	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	457	03.416.298/0001-03	347,51	347,51		Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 2 X 1			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 59.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	909	37.573.808/0001-78	312,87	299,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	030	51.235.092/0001-20	322,55	322,55	7,88	Sim
3 MARCELO SIMONI	637	04.664.811/0001-48	322,55	322,55	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

4 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	092	33.253.750/0001-24	322,55	322,55	0,00	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	655	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1450,15	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	886	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	582	03.416.298/0001-03	287,06	287,06		Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2 - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 67.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	624	37.573.808/0001-78	498,75	450,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	801	51.235.092/0001-20	514,18	514,18	14,26	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	182	33.253.750/0001-24	514,18	514,18	0,00	Sim
4 MARCELO SIMONI	040	04.664.811/0001-48	514,18	514,18	0,00	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	077	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	872,42	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	219	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	796	03.416.298/0001-03	457,61	457,61		Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 3 X 2 - COTA RESERVADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 22.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	712	37.573.808/0001-78	498,75	450,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	783	33.253.750/0001-24	514,18	514,18	14,26	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	133	51.235.092/0001-20	514,18	514,18	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	963	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	872,42	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	313	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	584	03.416.298/0001-03	457,61	457,61		Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LOSADA	Modelo: LOSADA
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 4 - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 105.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	107	51.235.092/0001-20	711,18	700,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	417	37.573.808/0001-78	733,18	733,18	4,74	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	557	33.253.750/0001-24	733,18	733,18	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	628	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	581,96	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	600	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	652	03.416.298/0001-03	652,53	652,53		Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LOSADA	Modelo: LOSADA
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 4 - COTA RESERVADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 35.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	601	51.235.092/0001-20	711,18	700,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	121	33.253.750/0001-24	733,18	733,18	4,74	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	799	37.573.808/0001-78	733,18	733,18	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	455	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	581,96	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	325	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	847	03.416.298/0001-03	652,53	652,53		Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 78

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ARAME RECOSIDO			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 6.291,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	711	37.573.808/0001-78	27,09	27,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	790	33.253.750/0001-24	27,93	27,93	3,44	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	997	51.235.092/0001-20	27,93	27,93	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	959	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	35703,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	849	03.416.298/0001-03	24,86	24,86		Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLITUBOS	Modelo: POLITUBOS
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 75GR			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 1.611,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	267	33.253.750/0001-24	7,97	7,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	182	37.573.808/0001-78	8,13	8,13	2,91	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	306	51.235.092/0001-20	8,13	8,13	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	817	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	61400,62	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	206	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	882	03.416.298/0001-03	7,21	7,21		Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 25MM			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 1.426,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	410	37.573.808/0001-78	16,52	16,40		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	187	33.253.750/0001-24	17,03	17,03	3,84	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	402	51.235.092/0001-20	17,03	17,03	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	543	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	29259,95	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	700	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	297	37.847.471/0001-40	33,42	15,00		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	031	03.416.298/0001-03	15,14	15,14	0,9333	Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 32MM			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.914,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	411	37.573.808/0001-78	22,99	22,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	207	51.235.092/0001-20	23,70	23,70	7,73	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	548	33.253.750/0001-24	23,70	23,70	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	142	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	20997,05	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	982	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	193	37.847.471/0001-40	23,70	21,00		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	542	03.416.298/0001-03	21,08	21,08	0,3810	Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:51
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 40MM			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.610,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	827	37.573.808/0001-78	32,42	30,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	869	51.235.092/0001-20	33,42	33,42	11,40	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	953	33.253.750/0001-24	33,42	33,42	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	401	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	14861,10	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	200	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	891	37.847.471/0001-40	33,42	29,50		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	227	03.416.298/0001-03	29,73	29,73	0,7797	Sim

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE EM PVC DE 50MM			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 35,73	Valor Total: 3.108,51	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	142	51.235.092/0001-20	35,73	35,73		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	614	37.573.808/0001-78	36,83	36,83	3,08	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	210	33.253.750/0001-24	36,83	36,83	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	950	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	13475,89	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	678	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	141	37.847.471/0001-40	36,83	32,50		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	319	03.416.298/0001-03	32,77	32,77	0,8308	Sim

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60 MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 14,64	Valor Total: 5.343,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	664	51.235.092/0001-20	14,64	14,64		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	710	37.573.808/0001-78	15,09	15,09	3,07	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	065	33.253.750/0001-24	15,09	15,09	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	085	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	33034,53	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	859	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	291	03.416.298/0001-03	13,44	13,44		Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 25MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 438,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	368	51.235.092/0001-20	1,20	1,20		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	142	37.573.808/0001-78	1,24	1,24	3,33	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	057	33.253.750/0001-24	1,24	1,24	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	517	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	806351,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	351	37.847.471/0001-40	1,24	1,05		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	213	03.416.298/0001-03	1,09	1,09	3,8095	Sim

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 32MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 1.357,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	986	51.235.092/0001-20	3,72	3,72		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	592	37.573.808/0001-78	3,83	3,83	2,96	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	132	33.253.750/0001-24	3,83	3,83	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	839	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	130448,30	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	292	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	404	03.416.298/0001-03	3,40	3,40		Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 87

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 40MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 2.774,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	105	51.235.092/0001-20	7,60	7,60		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	567	37.573.808/0001-78	7,84	7,84	3,16	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	539	33.253.750/0001-24	7,84	7,84	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	211	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	63675,51	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	124	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	969	03.416.298/0001-03	6,98	6,98		Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 50MM			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 3.431,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	572	37.573.808/0001-78	9,55	9,40		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	950	51.235.092/0001-20	9,85	9,85	4,79	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	984	33.253.750/0001-24	9,85	9,85	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	196	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	50661,42	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	945	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	141	37.847.471/0001-40	9,85	8,50		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	941	03.416.298/0001-03	8,76	8,76	3,0588	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 85MM			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 4.158,00	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	556	37.573.808/0001-78	24,19	22,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	894	33.253.750/0001-24	24,94	24,94	13,36	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	745	51.235.092/0001-20	24,94	24,94	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	074	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	19948,12	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	751	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	017	03.416.298/0001-03	22,18	22,18		Sim

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ANCINHO			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 37,70		Valor Total: 3.845,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	758	33.253.750/0001-24	37,79	37,70		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	220	51.235.092/0001-20	38,56	38,56	2,28	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	448	37.573.808/0001-78	38,56	38,56	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	127	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	12866,81	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	893	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	492	37.847.471/0001-40	38,56	34,00		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	048	03.416.298/0001-03	34,33	34,33	0,9706	Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:52
LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: BALDE PARA PINTURA			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 1.270,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	809	33.253.750/0001-24	14,64	14,60		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	840	51.235.092/0001-20	14,94	14,94	2,33	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	275	37.573.808/0001-78	14,94	14,94	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	778	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	33367,20	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	527	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	956	03.416.298/0001-03	13,30	13,30		Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 957,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	289	33.253.750/0001-24	11,03	11,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	363	37.573.808/0001-78	11,25	11,25	2,27	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	927	51.235.092/0001-20	11,25	11,25	0,00	Sim
4 CHEVRONMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	188	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	788,89	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	330	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	716	37.847.471/0001-40	11,25	9,85		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	113	03.416.298/0001-03	10,01	10,01	1,6244	Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: BROCHA PARA CAIAÇÃO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 748,20	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	463	33.253.750/0001-24	8,62	8,60		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	925	37.573.808/0001-78	8,80	8,80	2,33	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	974	51.235.092/0001-20	8,80	8,80	0,00	Sim
4 CHEVRONMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	562	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	1036,36	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	873	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	270	37.847.471/0001-40	8,80	7,75		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	041	03.416.298/0001-03	7,83	7,83	1,0323	Sim

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: BROCHA INVERNIZADA GRANDE			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.218,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	942	37.573.808/0001-78	15,54	14,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	457	33.253.750/0001-24	16,02	16,02	14,43	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	085	51.235.092/0001-20	16,02	16,02	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	643	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	524,22	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	752	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	911	03.416.298/0001-03	14,27	14,27		Sim

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: REBOKIT	Modelo: REBOKIT
Descrição: ARGAMASSA PCT DE 20 KG			
Quantidade: 584	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 12.147,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	198	33.253.750/0001-24	20,87	20,80		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	814	51.235.092/0001-20	21,30	21,30	2,40	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	630	37.573.808/0001-78	21,30	21,30	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	339	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	46848,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	634	03.416.298/0001-03	18,95	18,95		Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: METRO QUADRO Marca: CERAL Modelo: CERAL
Descrição: AZULEIJO BRANCO - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 107.730,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	654	37.573.808/0001-78	41,56	39,90		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	015	51.235.092/0001-20	42,85	42,85	7,39	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	428	33.253.750/0001-24	42,85	42,85	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	951	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	23237,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	606	45.309.056/0001-60	42,85	38,03		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	689	03.416.298/0001-03	38,12	38,05	0,0526	Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: METRO QUADRO Marca: CERAL Modelo: CERAL
Descrição: AZULEIJO BRANCO - COTA RESERVADA
Quantidade: 900 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 35.910,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	202	37.573.808/0001-78	41,56	39,90		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	608	56.004.897/0001-86	42,85	42,85	7,39	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	272	33.253.750/0001-24	42,85	42,85	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	819	51.235.092/0001-20	42,85	42,85	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	644	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	23237,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	343	45.309.056/0001-60	42,85	38,01		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	313	03.416.298/0001-03	38,12	38,05	0,1052	Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: VELOZ Modelo: VELOZ
Descrição: ÁGUA RAZ DE 5 LITRO
Quantidade: 73 Valor Unit.: 93,00 Valor Total: 6.789,00

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	675	37.573.808/0001-78	96,76	93,00		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	285	56.004.897/0001-86	99,75	99,75	7,26	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	337	33.253.750/0001-24	99,75	99,75	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	521	51.235.092/0001-20	99,75	99,75	0,00	Sim
5 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	831	09.017.325/0001-51	300,00	300,00	200,75	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	407	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	3233,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	853	03.416.298/0001-03	88,79	88,79		Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	925	45.309.056/0001-60	119,29	119,29	34,3507	Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: BARRA EM AÇO INOX POLIDO 80 CM			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 10.804,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	273	37.573.808/0001-78	151,48	148,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	288	51.235.092/0001-20	156,16	156,16	5,51	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	698	33.253.750/0001-24	156,16	156,16	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	321	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	6303,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	118	03.416.298/0001-03	138,98	138,98		Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:53
LOTE 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: TOMADA EMBUTIR 2P+T .			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 3.504,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	459	33.253.750/0001-24	12,39	12,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	749	37.573.808/0001-78	12,64	12,64	5,33	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	495	51.235.092/0001-20	12,64	12,64	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	794	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	79013,92	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	252	37.847.471/0001-40	12,64	11,05		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	912	03.416.298/0001-03	11,23	11,23	1,6290	Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: TOMADA PARA AR CONDICIONADO.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 2.740,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	627	33.253.750/0001-24	31,55	31,50		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	767	37.573.808/0001-78	32,19	32,19	2,19	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	065	51.235.092/0001-20	32,19	32,19	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	716	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	30965,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	809	03.416.298/0001-03	28,63	28,63		Sim

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CADEADO 40 MM			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 40,30	Valor Total: 7.052,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	828	33.253.750/0001-24	40,34	40,30		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	347	51.235.092/0001-20	41,16	41,16	2,13	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	504	37.573.808/0001-78	41,16	41,16	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	086	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	12047,72	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	789	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	546	03.416.298/0001-03	36,93	36,93		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CADEADO 50 MM			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 50,60	Valor Total: 8.855,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	192	33.253.750/0001-24	50,64	50,60		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	726	51.235.092/0001-20	51,67	51,67	2,11	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	579	37.573.808/0001-78	51,67	51,67	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	381	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	9576,80	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	184	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	908	03.416.298/0001-03	46,01	46,01		Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 315,00	Valor Total: 9.135,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	500	33.253.750/0001-24	320,32	315,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	175	51.235.092/0001-20	326,86	326,86	3,77	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	107	37.573.808/0001-78	326,86	326,86	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	577	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2959,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	894	03.416.298/0001-03	290,91	290,91		Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 105

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CHAPA GALVANIZADA 60 CM (ZINCO)			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 51,30	Valor Total: 19.442,70	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	753	33.253.750/0001-24	51,32	51,30		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	173	37.573.808/0001-78	52,37	52,37	2,09	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	716	51.235.092/0001-20	52,37	52,37	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	666	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	18994,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	668	03.416.298/0001-03	46,60	46,60		Sim

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: OBRAMAX	Modelo: OBRAMAX
Descrição: CHAPA DE ALUMÍNIO LISA.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 780,00	Valor Total: 39.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	531	33.253.750/0001-24	791,17	780,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	033	37.573.808/0001-78	807,32	807,32	3,50	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	785	51.235.092/0001-20	807,32	807,32	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	864	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	1138,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	460	03.416.298/0001-03	718,51	718,51		Sim

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: OBRAMAX	Modelo: OBRAMAX
Descrição: CHAPA METÁLICA 0,80M X 0,5M , DE 1MM			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 440,00	Valor Total: 18.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	468	51.235.092/0001-20	448,67	440,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	446	37.573.808/0001-78	462,55	462,55	5,13	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	040	33.253.750/0001-24	462,55	462,55	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	982	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2061,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	529	03.416.298/0001-03	411,65	411,65		Sim

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:54
LOTE 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: OBRAMAX	Modelo: OBRAMAX
Descrição: AREIA GROSSA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 26.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	531	51.235.092/0001-20	90,45	88,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	589	37.573.808/0001-78	93,25	93,25	5,97	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	993	33.253.750/0001-24	93,25	93,25	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	128	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	10623,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	445	03.416.298/0001-03	83,00	83,00		Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: REGIONAL	Modelo: REGIONAL
Descrição: SEIXO FINO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 51.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	543	51.235.092/0001-20	174,50	170,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	732	33.253.750/0001-24	179,90	179,90	5,82	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	856	37.573.808/0001-78	179,90	179,90	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	259	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	5458,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	806	03.416.298/0001-03	160,10	160,10		Sim

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: METRO CÚBICO Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL
Descrição: SEIXO GROSSO.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 238,00 Valor Total: 71.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	609	51.235.092/0001-20	241,14	238,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	128	33.253.750/0001-24	248,60	248,60	4,45	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	648	37.573.808/0001-78	248,60	248,60	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	626	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	3922,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	047	03.416.298/0001-03	221,26	221,26		Sim

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 111

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: SACO Marca: NASAL Modelo: NASAL
Descrição: CIMENTO SACO 50 KG - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 48,55 Valor Total: 291.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	273	51.235.092/0001-20	48,55	48,55		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	040	37.573.808/0001-78	50,05	50,05	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	368	33.253.750/0001-24	50,05	50,05	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	419	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	19880,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	950	03.416.298/0001-03	44,54	44,54		Sim

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 112

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: SACO Marca: NASAL Modelo: NASAL
Descrição: CIMENTO SACO 50 KG - COTA RESERVADA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 48,55 Valor Total: 97.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	315	51.235.092/0001-20	48,55	48,55		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	265	37.573.808/0001-78	50,05	50,05	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	290	33.253.750/0001-24	50,05	50,05	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	818	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	19880,02	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	145	03.416.298/0001-03	44,54	44,54		Sim

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 113

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SILVANA	Modelo: SILVANA
Descrição: DOBRADIÇA NA COR PRETA			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.299,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	783	33.253.750/0001-24	10,59	10,50		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	359	51.235.092/0001-20	10,81	10,81	2,95	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	278	37.573.808/0001-78	10,81	10,81	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	897	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	92406,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	838	03.416.298/0001-03	9,62	9,62		Sim

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 114

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: ENGATE DE 40CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	370	33.253.750/0001-24	9,07	9,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	488	37.573.808/0001-78	9,26	9,26	2,89	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	756	51.235.092/0001-20	9,26	9,26	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	950	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	107891,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	211	37.847.471/0001-40	9,26	8,20		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	666	03.416.298/0001-03	8,23	8,23	0,3659	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 115

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: ENGATE DE 50CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 704,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	554	33.253.750/0001-24	8,82	8,80		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	667	51.235.092/0001-20	9,00	9,00	2,27	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	475	37.573.808/0001-78	9,00	9,00	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	055	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	111011,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	092	37.847.471/0001-40	9,00	7,95		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	044	03.416.298/0001-03	8,01	8,01	0,7547	Sim

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 116

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: ESCOVA DE AÇO			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	358	33.253.750/0001-24	10,01	10,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	855	37.573.808/0001-78	10,21	10,21	2,10	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	852	51.235.092/0001-20	10,21	10,21	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	393	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	97843,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	741	37.847.471/0001-40	10,21	9,01		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	893	03.416.298/0001-03	9,08	9,08	0,7769	Sim

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:55
LOTE 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ESPÁTULA MÉDIA
Quantidade: 58 Valor Unit.: 7,35 Valor Total: 426,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	353	37.573.808/0001-78	7,46	7,35		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	277	33.253.750/0001-24	7,69	7,69	4,63	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	213	51.235.092/0001-20	7,69	7,69	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	319	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	129939,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	149	37.847.471/0001-40	7,69	6,84		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	814	03.416.298/0001-03	6,85	6,85	0,1462	Sim

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 118

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STAM Modelo: STAM
Descrição: FECHADURA STAM 1801/21
Quantidade: 540 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 70.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	761	37.573.808/0001-78	134,38	130,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	215	51.235.092/0001-20	138,54	138,54	6,57	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	369	33.253.750/0001-24	138,54	138,54	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	488	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	7118,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	302	03.416.298/0001-03	123,31	123,31		Sim

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 119

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STAM Modelo: STAM
Descrição: FECHADURAS STAM 1820/22
Quantidade: 540 Valor Unit.: 133,00 Valor Total: 71.820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	610	37.573.808/0001-78	137,08	133,00		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	878	33.253.750/0001-24	141,32	141,32	6,26	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	087	51.235.092/0001-20	141,32	141,32	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	441	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	6976,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	369	03.416.298/0001-03	125,77	125,77		Sim

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA PARA PORTA DO BANHEIRO			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 55,70	Valor Total: 12.978,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	947	33.253.750/0001-24	55,79	55,70		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	293	51.235.092/0001-20	56,93	56,93	2,21	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	503	37.573.808/0001-78	56,93	56,93	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	530	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	17465,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	164	03.416.298/0001-03	50,65	50,65		Sim

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 121

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 68,90	Valor Total: 16.053,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	555	33.253.750/0001-24	68,96	68,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	086	37.573.808/0001-78	70,37	70,37	2,13	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	124	51.235.092/0001-20	70,37	70,37	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	829	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	14110,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	893	03.416.298/0001-03	62,62	62,62		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 122

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA PARA PORTA INTERNA			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 57,60	Valor Total: 13.420,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	158	33.253.750/0001-24	57,65	57,60		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	654	37.573.808/0001-78	58,83	58,83	2,14	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	041	51.235.092/0001-20	58,83	58,83	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	877	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	16898,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	399	03.416.298/0001-03	52,36	52,36		Sim

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 123

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: FERRO 1/4 CA 50 VARA 12M			
Quantidade: 467	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 19.473,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	007	33.253.750/0001-24	41,75	41,70		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	263	51.235.092/0001-20	42,60	42,60	2,16	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	938	37.573.808/0001-78	42,60	42,60	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	012	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	23374,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	602	03.416.298/0001-03	37,91	37,91		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	587	37.278.673/0001-18	42,58	42,58	12,3186	Sim

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 124

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: FERRO 4.2 CA 60 VARA 12M			
Quantidade: 467	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 15.411,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	748	33.253.750/0001-24	33,12	33,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	961	37.573.808/0001-78	33,80	33,80	2,42	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	169	51.235.092/0001-20	33,80	33,80	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	683	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	29485,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	047	03.416.298/0001-03	30,08	30,08		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	732	37.278.673/0001-18	33,78	33,78	12,3005	Sim

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 125

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: FERRO CP 1/2 CA - 50 VARA 12M			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 124,40	Valor Total: 32.592,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	223	33.253.750/0001-24	124,42	124,40		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	885	51.235.092/0001-20	126,96	126,96	2,06	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	417	37.573.808/0001-78	126,96	126,96	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	760	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	7776,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	221	03.416.298/0001-03	112,99	112,99		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	349	37.278.673/0001-18	126,96	126,96	12,3639	Sim

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:56
LOTE 126

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: FERRO CP 3/8 CA -50 VARA 12M			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 20.933,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	792	33.253.750/0001-24	79,94	79,90		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	922	51.235.092/0001-20	81,57	81,57	2,09	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	310	37.573.808/0001-78	81,57	81,57	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	860	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	12159,41	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	305	03.416.298/0001-03	72,59	72,59		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	331	37.278.673/0001-18	81,57	81,57	12,3708	Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: FERRO CP 5/16			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 19.624,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	857	33.253.750/0001-24	48,17	48,10		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	178	37.573.808/0001-78	49,15	49,15	2,18	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	431	51.235.092/0001-20	49,15	49,15	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	973	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	20245,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	417	03.416.298/0001-03	43,73	43,73		Sim

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 128

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SILVANA	Modelo: SILVANA
Descrição: FERROLHO REDONDO 4			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 2.567,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	633	33.253.750/0001-24	9,88	9,80		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	944	51.235.092/0001-20	10,08	10,08	2,86	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	965	37.573.808/0001-78	10,08	10,08	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	135	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	99106,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	669	03.416.298/0001-03	8,98	8,98		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 129

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SILVANA	Modelo: SILVANA
Descrição: FERROLHO REDONDO 5			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 2.410,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	982	33.253.750/0001-24	9,25	9,20		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	986	51.235.092/0001-20	9,44	9,44	2,61	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	992	37.573.808/0001-78	9,44	9,44	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	879	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	105832,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	163	03.416.298/0001-03	8,40	8,40		Sim

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 130

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO QUADRO	Marca: MAIS PVC	Modelo: MAIS PVC
Descrição: FORRO EM PVC - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 186.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	059	37.573.808/0001-78	31,53	31,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	355	33.253.750/0001-24	32,51	32,51	4,87	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	118	51.235.092/0001-20	32,51	32,51	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	361	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	30659,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	893	03.416.298/0001-03	28,93	28,93		Sim

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 131

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO QUADRO	Marca: FORROBRAS	Modelo: FORROBRAS
Descrição: FORRO EM PVC - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 62.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	286	33.253.750/0001-24	31,86	31,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	216	37.573.808/0001-78	32,51	32,51	4,87	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	081	51.235.092/0001-20	32,51	32,51	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	954	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	30659,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	339	03.416.298/0001-03	28,93	28,93		Sim

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 132

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MMX25MM			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 5,78		Valor Total: 843,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	709	51.235.092/0001-20	5,78	5,78		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	782	33.253.750/0001-24	5,96	5,96	3,11	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	125	37.573.808/0001-78	5,96	5,96	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	916	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	167685,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	993	03.416.298/0001-03	5,30	5,30		Sim

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 133

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ZEBRADA 70MM X 200MTS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 47,04		Valor Total: 376,32

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	809	51.235.092/0001-20	47,04	47,04		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	438	37.573.808/0001-78	48,49	48,49	3,08	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	093	33.253.750/0001-24	48,49	48,49	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	639	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	20522,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	732	03.416.298/0001-03	43,15	43,15		Sim

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 134

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO DE 20MM			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 285,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	431	37.573.808/0001-78	1,15	1,15		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	806	33.253.750/0001-24	1,19	1,19	3,48	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	338	51.235.092/0001-20	1,19	1,19	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	411	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	840236,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	857	37.847.471/0001-40	1,19	1,04		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	969	03.416.298/0001-03	1,06	1,06	1,9231	Sim

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 135

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO DE 25MM 3/4			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 868,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	642	37.573.808/0001-78	3,50	3,50		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	558	33.253.750/0001-24	3,61	3,61	3,14	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	858	51.235.092/0001-20	3,61	3,61	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	982	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	276908,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	687	37.847.471/0001-40	3,61	3,15		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	221	03.416.298/0001-03	3,20	3,20	1,5873	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:57
LOTE 136

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO DE 32MM 1			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 719,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	905	37.573.808/0001-78	2,90	2,90		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	718	33.253.750/0001-24	2,99	2,99	3,10	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	143	51.235.092/0001-20	2,99	2,99	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	194	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	334348,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	994	03.416.298/0001-03	2,65	2,65		Sim

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:58
LOTE 137

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: JOELHO DE 40MM 1 1/4			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 1.698,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	965	51.235.092/0001-20	6,85	6,85		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	762	33.253.750/0001-24	7,06	7,06	3,07	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	249	37.573.808/0001-78	7,06	7,06	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	983	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	70721,53	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	017	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	317	03.416.298/0001-03	6,29	6,29		Sim

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:58
LOTE 138

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: JOELHO DE 50MM			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 1.884,80	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	946	51.235.092/0001-20	7,60	7,60		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	508	37.573.808/0001-78	7,84	7,84	3,16	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	708	33.253.750/0001-24	7,84	7,84	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	142	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	63675,51	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	101	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	058	37.847.471/0001-40	7,84	6,95		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	423	03.416.298/0001-03	6,98	6,98	0,4317	Sim

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:58
LOTE 139

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: JOELHO DE 60MM			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 21,06	Valor Total: 5.222,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	581	51.235.092/0001-20	21,06	21,06		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	310	33.253.750/0001-24	21,71	21,71	3,09	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	537	37.573.808/0001-78	21,71	21,71	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	040	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	22930,86	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	194	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	621	03.416.298/0001-03	19,33	19,33		Sim

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:58
LOTE 140

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: JOELHO DE 85MM			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 47,28	Valor Total: 11.725,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	519	51.235.092/0001-20	47,28	47,28		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	110	37.573.808/0001-78	48,74	48,74	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	524	33.253.750/0001-24	48,74	48,74	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	941	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	10158,51	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	652	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	752	03.416.298/0001-03	43,38	43,38		Sim

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:58
LOTE 141

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO DE 25 LRS (AZUL) C/ROSCA DE METAL P/SAÍDA DE 1/2			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 903,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	147	37.573.808/0001-78	5,16	5,16		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	573	51.235.092/0001-20	5,32	5,32	3,10	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	092	33.253.750/0001-24	5,32	5,32	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	308	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	187869,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	659	37.847.471/0001-40	5,32	4,70		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	873	03.416.298/0001-03	4,72	4,72	0,4255	Sim

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:58
LOTE 142

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 40MM - LS			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 1.136,61	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	976	37.573.808/0001-78	5,19	5,19		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	408	51.235.092/0001-20	5,35	5,35	3,08	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	544	33.253.750/0001-24	5,35	5,35	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	479	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	93357,94	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	994	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	127	37.847.471/0001-40	5,35	4,74		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	524	03.416.298/0001-03	4,76	4,76	0,4219	Sim

LOTE 143 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 143

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 50MM - LS			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 969,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	715	37.573.808/0001-78	7,40	7,40		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	946	51.235.092/0001-20	7,63	7,63	3,11	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	253	33.253.750/0001-24	7,63	7,63	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	228	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	65430,80	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	686	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	813	37.847.471/0001-40	7,63	6,75		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	136	03.416.298/0001-03	6,80	6,80	0,7407	Sim

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 144

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 75MM - LS			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 9,58		Valor Total: 1.111,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	907	37.573.808/0001-78	9,58	9,58		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	525	51.235.092/0001-20	9,88	9,88	3,13	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	767	33.253.750/0001-24	9,88	9,88	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	465	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	50507,29	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	126	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	540	37.847.471/0001-40	9,88	8,78		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	968	03.416.298/0001-03	8,80	8,80	0,2278	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 145

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 100 MM - LS			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 12,68	Valor Total: 1.103,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	409	37.573.808/0001-78	12,68	12,68		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	391	33.253.750/0001-24	13,07	13,07	3,08	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	569	51.235.092/0001-20	13,07	13,07	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	191	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	38155,55	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	474	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	126	37.847.471/0001-40	13,07	11,60		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	097	03.416.298/0001-03	11,63	11,63	0,2586	Sim

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 146

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO QUADRO	Marca: CERAL	Modelo: CERAL
Descrição: LAJOTA TIPO PEI 5 40X40 - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 65.835,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	520	33.253.750/0001-24	40,13	39,90		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	219	51.235.092/0001-20	40,95	40,95	2,63	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	010	37.573.808/0001-78	40,95	40,95	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	707	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	24320,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	812	03.416.298/0001-03	36,44	36,44		Sim

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 147

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO QUADRO	Marca: CERAL	Modelo: CERAL
Descrição: LAJOTA TIPO PEI 5 40X40 - COTA RESERVADA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 21.945,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	504	33.253.750/0001-24	40,13	39,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	086	37.573.808/0001-78	40,95	40,95	2,63	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	417	51.235.092/0001-20	40,95	40,95	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	432	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	24320,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	273	03.416.298/0001-03	36,44	36,44		Sim

LOTE 148 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 148

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO QUADRO	Marca: NARDINI	Modelo: NARDINI
Descrição: LAJOTA CERÂMICA - PEI IV - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 45,69	Valor Total: 75.388,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	438	37.573.808/0001-78	45,69	45,69		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	094	33.253.750/0001-24	47,10	47,10	3,09	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	961	51.235.092/0001-20	47,10	47,10	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	922	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	21131,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	373	03.416.298/0001-03	41,92	41,92		Sim

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 149

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO QUADRO	Marca: NARDINI	Modelo: NARDINI
Descrição: LAJOTA CERÂMICA - PEI IV - COTA RESERVADA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 45,69	Valor Total: 25.129,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	468	37.573.808/0001-78	45,69	45,69		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	801	51.235.092/0001-20	47,10	47,10	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	902	33.253.750/0001-24	47,10	47,10	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	697	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	21131,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	868	03.416.298/0001-03	41,92	41,92		Sim

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:50:59
LOTE 150

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: LÂMINA DE SERRA			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 17,60		Valor Total: 756,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	839	33.253.750/0001-24	17,86	17,60		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	774	37.573.808/0001-78	18,22	18,22	3,52	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	605	51.235.092/0001-20	18,22	18,22	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	944	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	54784,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	739	03.416.298/0001-03	16,20	16,20		Sim

LOTE 151 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 151

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 38.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	152	33.253.750/0001-24	194,35	190,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	434	51.235.092/0001-20	198,32	198,32	4,38	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	301	37.573.808/0001-78	198,32	198,32	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	633	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	4942,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	083	45.309.056/0001-60	198,32	176,43		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	874	03.416.298/0001-03	176,51	176,45	0,0113	Sim

LOTE 152 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 152

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: 3M Modelo: 3M
Descrição: LIXA PARA FERRO Nº80
Quantidade: 365 Valor Unit.: 2,49 Valor Total: 908,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	440	37.573.808/0001-78	2,49	2,49		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	993	51.235.092/0001-20	2,57	2,57	3,21	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	901	33.253.750/0001-24	2,57	2,57	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	156	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	389005,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	990	37.847.471/0001-40	2,57	2,24		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	012	03.416.298/0001-03	2,28	2,26	0,8929	Sim

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 153

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: 3M Modelo: 3M
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº120
Quantidade: 379 Valor Unit.: 3,63 Valor Total: 1.375,77

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	065	37.573.808/0001-78	3,63	3,63		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	371	51.235.092/0001-20	3,74	3,74	3,03	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	458	33.253.750/0001-24	3,74	3,74	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	627	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	2573,80	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	965	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	485	03.416.298/0001-03	3,33	3,33		Sim

LOTE 154 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 154

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: 3M Modelo: 3M
Descrição: LIXA PARA PAREDE Nº80
Quantidade: 379 Valor Unit.: 1,27 Valor Total: 481,33

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	768	37.573.808/0001-78	1,27	1,27		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	750	33.253.750/0001-24	1,31	1,31	3,15	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	024	51.235.092/0001-20	1,31	1,31	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	882	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	7533,59	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	789	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	715	37.847.471/0001-40	1,31	1,10		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	952	03.416.298/0001-03	1,16	1,14	3,6364	Sim

LOTE 155 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 155

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: NORTON	Modelo: NORTON
Descrição: LIXA PARA PAREDE Nº60			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 861,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	085	51.235.092/0001-20	2,36	2,36		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	902	33.253.750/0001-24	2,43	2,43	2,97	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	664	37.573.808/0001-78	2,43	2,43	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	009	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	4015,23	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	964	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	020	03.416.298/0001-03	2,16	2,16		Sim

LOTE 156 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 156

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: NORTON	Modelo: NORTON
Descrição: LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 80			
Quantidade: 394	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 1.706,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	558	51.235.092/0001-20	4,33	4,33		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	113	37.573.808/0001-78	4,46	4,46	3,00	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	470	33.253.750/0001-24	4,46	4,46	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	648	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	2142,15	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	837	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	---------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	410	03.416.298/0001-03	3,97	3,97		Sim

LOTE 157 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 157

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: NORTON	Modelo: NORTON
Descrição: LIXA PARA PAREDE DE GRÃO 120			
Quantidade: 394	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 1.544,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	288	51.235.092/0001-20	3,92	3,92		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	821	33.253.750/0001-24	4,04	4,04	3,06	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	565	37.573.808/0001-78	4,04	4,04	0,00	Sim
4 CHEVRONMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	336	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	2375,25	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	777	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	943	03.416.298/0001-03	3,59	3,59		Sim

LOTE 158 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 158

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY
Descrição: MANGUEIRA DE POLIETILENO PARA VEDAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 800,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	793	51.235.092/0001-20	13,80	13,80		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	616	37.573.808/0001-78	14,23	14,23	3,12	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	442	33.253.750/0001-24	14,23	14,23	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	499	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	70174,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	861	03.416.298/0001-03	12,65	12,65		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 159 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:00
LOTE 159

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LOCTITE	Modelo: LOCTITE
Descrição: MASSA DUREPOX			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 2.213,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	277	33.253.750/0001-24	9,55	9,50		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	355	51.235.092/0001-20	9,74	9,74	2,53	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	688	37.573.808/0001-78	9,74	9,74	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	429	09.017.325/0001-51	1.000,00	1.000,00	10166,94	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	816	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	674	03.416.298/0001-03	8,65	8,65		Sim

LOTE 160 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:01
LOTE 160

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: LOCTITE	Modelo: LOCTITE
Descrição: MANTA DE FIBRA			
Quantidade: 584	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 13.023,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	959	33.253.750/0001-24	22,58	22,30		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	523	51.235.092/0001-20	23,04	23,04	3,32	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	861	37.573.808/0001-78	23,04	23,04	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	804	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	43302,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	364	03.416.298/0001-03	20,51	20,51		Sim

LOTE 161 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:01
LOTE 161

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VELOZ	Modelo: VELOZ
Descrição: MASSA ACRILICA - LATÃO 25 KG			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 42.340,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	673	33.253.750/0001-24	149,62	145,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	544	51.235.092/0001-20	152,67	152,67	5,29	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	853	37.573.808/0001-78	152,67	152,67	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	619	09.017.325/0001-51	1.000,00	1.000,00	555,01	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	890	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	043	03.416.298/0001-03	135,88	135,88		Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	031	45.309.056/0001-60	168,22	149,56	10,0677	Sim

LOTE 162 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:01
LOTE 162

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VELOZ	Modelo: VELOZ
Descrição: MASSA CORRIDA - LATÃO 25 KG			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 19.856,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	406	33.253.750/0001-24	69,08	68,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	479	37.573.808/0001-78	70,49	70,49	3,66	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	425	51.235.092/0001-20	70,49	70,49	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	848	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	14086,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	859	03.416.298/0001-03	62,72	62,72		Sim

LOTE 163 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:01
LOTE 163

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VELOZ	Modelo: VELOZ
Descrição: MASSA PVA, 18 LT			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 12.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	011	33.253.750/0001-24	73,80	73,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	595	37.573.808/0001-78	75,31	75,31	3,16	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	324	51.235.092/0001-20	75,31	75,31	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	248	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	13178,45	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	283	03.416.298/0001-03	67,02	67,02		Sim

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:01
LOTE 164

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE
Descrição: MICTÓRIO INDIVIDUAL EM LOUÇA			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 365,00	Valor Total: 42.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	193	51.235.092/0001-20	372,26	365,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	797	37.573.808/0001-78	383,77	383,77	5,14	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	377	33.253.750/0001-24	383,77	383,77	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	825	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1202,86	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	897	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	857	45.309.056/0001-60	383,77	341,48		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	911	03.416.298/0001-03	341,55	341,51	0,0088	Sim

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:01
LOTE 165

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: PARAFUSO AUTO TARRACHANTE 4,2X25MM (PACOTE COM 500)			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 4.730,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	840	33.253.750/0001-24	116,00	110,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	605	51.235.092/0001-20	118,37	118,37	7,61	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	432	37.573.808/0001-78	118,37	118,37	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	670	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	8348,09	Sim

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	707	03.416.298/0001-03	105,35	105,35		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:01
LOTE 166

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PIA INOX DE DUAS CUBAS			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 49.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	584	33.253.750/0001-24	393,90	380,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	913	37.573.808/0001-78	401,94	401,94	5,77	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	548	51.235.092/0001-20	401,94	401,94	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	502	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2387,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	956	03.416.298/0001-03	357,72	357,72		Sim

LOTE 167 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:02
LOTE 167

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PIA INOX DE UMA CUBAE AÇO INOX C/TORN. SIFÃO E VALVULA(1,00M)			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 440,00	Valor Total: 57.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	198	33.253.750/0001-24	452,76	440,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	418	51.235.092/0001-20	462,00	462,00	5,00	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	825	37.573.808/0001-78	462,00	462,00	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	180	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2064,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	411	03.416.298/0001-03	411,18	411,18		Sim

LOTE 168 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:02
LOTE 168

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: PINCEIS DE 1			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 908,70	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	975	33.253.750/0001-24	3,96	3,90		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	845	37.573.808/0001-78	4,04	4,04	3,59	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	808	51.235.092/0001-20	4,04	4,04	0,00	Sim
4 CHEVRÔMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	452	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	2375,25	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	487	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	868	03.416.298/0001-03	3,58	3,58		Sim

LOTE 169 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:02
LOTE 169

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: PINCEIS DE 2			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.234,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	810	33.253.750/0001-24	5,39	5,30		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	844	37.573.808/0001-78	5,50	5,50	3,77	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	709	51.235.092/0001-20	5,50	5,50	0,00	Sim
4 CHEVRÔMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	088	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	1718,18	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	966	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	446	03.416.298/0001-03	4,90	4,90		Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	732	37.847.471/0001-40	5,50	5,49	12,0408	Sim

LOTE 170 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:02
LOTE 170

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KYMANTA	Modelo: KYMANTA
Descrição: PISO DE BORRACHA TÁTIL (KIT 16 PLACAS) - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 78.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	568	37.573.808/0001-78	577,53	520,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	834	33.253.750/0001-24	595,39	595,39	14,50	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	246	51.235.092/0001-20	595,39	595,39	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	860	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	1579,57	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS	118	21.514.865/0001-46	595,39	500,00		Não
COMERCIAL ROSSY LTDA	049	03.416.298/0001-03	529,90	529,90	5,9800	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	481	37.278.673/0001-18	595,35	595,35	12,3514	Sim

LOTE 171 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:02
LOTE 171

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KYMANTA	Modelo: KYMANTA
Descrição: PISO DE BORRACHA TÁTIL (KIT 16 PLACAS) - COTA RESERVADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 26.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	607	37.573.808/0001-78	577,53	520,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	268	51.235.092/0001-20	595,39	595,39	14,50	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	594	33.253.750/0001-24	595,39	595,39	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	377	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	1579,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	576	03.416.298/0001-03	529,90	529,90		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	250	37.278.673/0001-18	595,35	595,35	12,3514	Sim

LOTE 172 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:02
LOTE 172

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KYMANTA	Modelo: KYMANTA
Descrição: PISO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELA 25X25 (KIT 16 PLACAS)			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 13.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	844	37.573.808/0001-78	125,90	120,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	567	33.253.750/0001-24	129,79	129,79	8,16	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	505	51.235.092/0001-20	129,79	129,79	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	218	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	7604,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	391	03.416.298/0001-03	115,51	115,51		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 173 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:02
LOTE 173

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PENEIRA ARO 55 P/AREIA			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 2.346,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	224	37.573.808/0001-78	24,15	23,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	059	33.253.750/0001-24	24,90	24,90	8,26	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	773	51.235.092/0001-20	24,90	24,90	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	295	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	40060,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	680	03.416.298/0001-03	22,15	22,15		Sim

LOTE 174 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 174

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO 2X11			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 6.716,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	501	37.573.808/0001-78	24,21	23,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	354	33.253.750/0001-24	24,96	24,96	8,52	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	550	51.235.092/0001-20	24,96	24,96	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	788	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	39964,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	615	03.416.298/0001-03	22,20	22,20		Sim

LOTE 175 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 175

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO 2X12			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 7.387,60	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	632	51.235.092/0001-20	25,30	25,30		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	855	33.253.750/0001-24	26,08	26,08	3,08	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	357	37.573.808/0001-78	26,08	26,08	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	223	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	38243,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	289	03.416.298/0001-03	23,19	23,19		Sim

LOTE 176 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 176

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO 3X9			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 22,19		Valor Total: 6.479,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	127	51.235.092/0001-20	22,19	22,19		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	011	33.253.750/0001-24	22,88	22,88	3,11	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	108	37.573.808/0001-78	22,88	22,88	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	833	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	43606,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	369	03.416.298/0001-03	20,36	20,36		Sim

LOTE 177 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 177

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: METROX	Modelo: METROX
Descrição: REGISTRO DE 1 ^{1/2}			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 5.916,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	222	51.235.092/0001-20	70,28	68,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	938	37.573.808/0001-78	72,45	72,45	6,54	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	903	33.253.750/0001-24	72,45	72,45	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	429	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	6801,31	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	191	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	545	37.847.471/0001-40	72,45	64,45		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	264	03.416.298/0001-03	64,47	64,47	0,0310	Sim

LOTE 178 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 178

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: METROX	Modelo: METROX
Descrição: REGISTRO DE 1¼			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 4.785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	361	51.235.092/0001-20	57,13	55,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	239	33.253.750/0001-24	58,90	58,90	7,09	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	032	37.573.808/0001-78	58,90	58,90	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	083	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	8388,96	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	885	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	632	03.416.298/0001-03	52,42	52,42		Sim

LOTE 179 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 179

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: METROX	Modelo: METROX
Descrição: REGISTRO DE 1			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 3.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	354	51.235.092/0001-20	51,67	50,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	358	33.253.750/0001-24	53,27	53,27	6,54	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	552	37.573.808/0001-78	53,27	53,27	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	663	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	9286,15	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	210	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	701	37.847.471/0001-40	53,27	47,35		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	949	03.416.298/0001-03	47,41	47,41	0,1267	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 180 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 180

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: METROX	Modelo: METROX
Descrição: REGISTRO DE 2			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 8.613,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	213	51.235.092/0001-20	101,23	99,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	702	33.253.750/0001-24	104,36	104,36	5,41	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	407	37.573.808/0001-78	104,36	104,36	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	599	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	4691,11	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	053	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	408	03.416.298/0001-03	92,89	92,89		Sim
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	721	37.847.471/0001-40	104,36	101,20	8,9461	Sim

LOTE 181 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 181

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO DE 25			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.479,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	225	37.573.808/0001-78	17,49	17,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	527	51.235.092/0001-20	18,03	18,03	6,06	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	288	33.253.750/0001-24	18,03	18,03	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	139	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	27631,56	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	428	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	032	03.416.298/0001-03	16,03	16,03		Sim

LOTE 182 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:03
LOTE 182

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: REGISTRO DE 85
Quantidade: 73 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 8.030,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	739	37.573.808/0001-78	114,14	110,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	763	33.253.750/0001-24	117,67	117,67	6,97	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	025	51.235.092/0001-20	117,67	117,67	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	639	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	4149,17	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	051	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	045	03.416.298/0001-03	104,72	104,72		Sim

LOTE 183 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 183

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: REBOKIT Modelo: REBOKIT
Descrição: REJUNTE PACOTE DE 5 KG (CORES VARIADAS)
Quantidade: 292 Valor Unit.: 38,50 Valor Total: 11.242,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	498	37.573.808/0001-78	40,03	38,50		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	730	33.253.750/0001-24	41,27	41,27	7,19	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	316	51.235.092/0001-20	41,27	41,27	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	436	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	24130,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	799	03.416.298/0001-03	36,72	36,72		Sim

LOTE 184 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 184

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo: ATLAS
Descrição: ROLOS DE PINTURA DE ESPONJA-TAMANHO GRANDE
Quantidade: 262 Valor Unit.: 16,83 Valor Total: 4.409,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	144	33.253.750/0001-24	16,83	16,83		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	219	37.573.808/0001-78	17,17	17,17	2,02	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	680	51.235.092/0001-20	17,17	17,17	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	321	09.017.325/0001-51	100,00	100,00	482,41	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	934	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	422	03.416.298/0001-03	15,28	15,28		Sim

LOTE 185 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 185

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: ROLOS DE PINTURA ESPONJA-TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 11,93	Valor Total: 3.125,66	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	204	33.253.750/0001-24	11,93	11,93		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	645	51.235.092/0001-20	12,17	12,17	2,01	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	756	37.573.808/0001-78	12,17	12,17	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	726	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	82069,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	358	37.847.471/0001-40	12,17	10,80		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	020	03.416.298/0001-03	10,84	10,84	0,3704	Sim

LOTE 186 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 186

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: ROLOS DE PINTURA ESPONJA-TAMANHO PEQUENO			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 1.873,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	383	33.253.750/0001-24	7,15	7,15		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	774	37.573.808/0001-78	7,30	7,30	2,10	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	714	51.235.092/0001-20	7,30	7,30	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	798	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	136886,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	722	37.847.471/0001-40	7,30	6,45		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	328	03.416.298/0001-03	6,48	6,48	0,4651	Sim

LOTE 187 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 187

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: ROLOS DE PINTURA DE LÃ-TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 23,77	Valor Total: 6.227,74	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	325	33.253.750/0001-24	23,77	23,77		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	439	51.235.092/0001-20	24,25	24,25	2,02	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	060	37.573.808/0001-78	24,25	24,25	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	950	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	41137,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	713	37.847.471/0001-40	24,25	21,50		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	509	03.416.298/0001-03	21,57	21,57	0,3256	Sim

LOTE 188 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 188

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: ROLOS DE PINTURA DE LÃ TAMANHO 9CM			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 13,19	Valor Total: 3.455,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	341	33.253.750/0001-24	13,19	13,19		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	314	51.235.092/0001-20	13,46	13,46	2,05	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	668	37.573.808/0001-78	13,46	13,46	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	848	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	74194,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	373	37.847.471/0001-40	13,46	11,95		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	778	03.416.298/0001-03	11,98	11,98	0,2510	Sim

LOTE 189 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 189

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOBOFIX	Modelo: GLOBOFIX
Descrição: REBITE POP (CAIXA COM 100 PEÇAS)			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 24,11	Valor Total: 1.398,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	903	33.253.750/0001-24	24,11	24,11		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	766	37.573.808/0001-78	24,60	24,60	2,03	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	773	51.235.092/0001-20	24,60	24,60	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	445	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	40550,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	950	03.416.298/0001-03	21,89	21,89		Sim

LOTE 190 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 190

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo: STARRET
Descrição: SERRA STARRET.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 13,08	Valor Total: 2.289,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	089	33.253.750/0001-24	13,08	13,08		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	529	37.573.808/0001-78	13,35	13,35	2,06	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	584	51.235.092/0001-20	13,35	13,35	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	203	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	37353,18	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	146	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	809	03.416.298/0001-03	11,89	11,89		Sim

LOTE 191 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:04
LOTE 191

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUVAS DE COURO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 23,77	Valor Total: 2.067,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	896	33.253.750/0001-24	23,77	23,77		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	678	51.235.092/0001-20	24,26	24,26	2,06	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	341	37.573.808/0001-78	24,26	24,26	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	415	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	41120,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	051	03.416.298/0001-03	21,59	21,59		Sim

LOTE 192 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 192

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: LUVAS PIGMENTADAS			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 8,22	Valor Total: 715,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	320	33.253.750/0001-24	8,22	8,22		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	631	37.573.808/0001-78	8,39	8,39	2,07	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	153	51.235.092/0001-20	8,39	8,39	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	516	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	119089,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	613	37.847.471/0001-40	8,39	7,44		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	455	03.416.298/0001-03	7,46	7,46	0,2688	Sim

LOTE 193 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 193

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: TRENA 100 METROS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 1.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	818	37.573.808/0001-78	169,02	160,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	432	33.253.750/0001-24	174,25	174,25	8,91	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	227	51.235.092/0001-20	174,25	174,25	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	212	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	2769,44	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	284	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	748	03.416.298/0001-03	155,07	155,07		Sim

LOTE 194 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 194

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: TELHA BRASILIT 2,44M X 0,50 CM - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 95.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	674	37.573.808/0001-78	30,27	29,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	349	33.253.750/0001-24	31,21	31,21	7,62	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	994	51.235.092/0001-20	31,21	31,21	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	388	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	31941,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	257	03.416.298/0001-03	27,79	27,79		Sim

LOTE 195 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 195

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: TELHA BRASILIT 2,44M X 0,50 CM - COTA RESERVADA			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 31.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	256	37.573.808/0001-78	30,27	29,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	030	51.235.092/0001-20	31,21	31,21	7,62	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	850	33.253.750/0001-24	31,21	31,21	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	760	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	31941,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	710	03.416.298/0001-03	27,79	27,79		Sim

LOTE 196 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 196

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO EM PVC - JS - 20MM
Quantidade: 248 Valor Unit.: 22,58 Valor Total: 5.599,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	685	33.253.750/0001-24	22,58	22,58		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	667	37.573.808/0001-78	23,04	23,04	2,04	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	981	51.235.092/0001-20	23,04	23,04	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	661	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	21601,39	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	458	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	015	03.416.298/0001-03	20,51	20,51		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	806	37.278.673/0001-18	23,04	23,04	12,3354	Sim

LOTE 197 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 197

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO EM PVC - JS - 25MM
Quantidade: 248 Valor Unit.: 29,94 Valor Total: 7.425,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	533	33.253.750/0001-24	29,94	29,94		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	811	51.235.092/0001-20	30,55	30,55	2,04	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	382	37.573.808/0001-78	30,55	30,55	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	118	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	16266,61	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	747	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	241	03.416.298/0001-03	27,17	27,17		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	939	37.278.673/0001-18	30,55	30,55	12,4402	Sim

LOTE 198 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 198

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEVE Modelo: FORTLEVE
Descrição: TUBO EM PVC - JS - 32MM
Quantidade: 248 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 14.880,00

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	753	51.235.092/0001-20	62,22	60,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	916	37.573.808/0001-78	64,14	64,14	6,90	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	874	33.253.750/0001-24	64,14	64,14	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	558	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	7695,45	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	788	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	223	03.416.298/0001-03	27,08	27,08		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	710	37.278.673/0001-18	64,14	64,14	136,8538	Sim

LOTE 199 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 199

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: TUBO EM PVC - 40MM (LS)			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 82,00	Valor Total: 20.336,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	918	51.235.092/0001-20	84,86	82,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	926	33.253.750/0001-24	87,48	87,48	6,68	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	475	37.573.808/0001-78	87,48	87,48	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	494	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	5615,59	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	454	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	262	03.416.298/0001-03	77,85	77,85		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	712	37.278.673/0001-18	87,48	87,48	12,3699	Sim

LOTE 200 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:05
LOTE 200

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO EM PVC - 50MM (LS)			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 29.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	806	33.253.750/0001-24	125,28	120,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	021	51.235.092/0001-20	127,84	127,84	6,53	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	494	37.573.808/0001-78	127,84	127,84	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	534	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	3811,14	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	971	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	140	03.416.298/0001-03	113,79	113,79		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	997	37.278.673/0001-18	127,84	127,84	12,3473	Sim

LOTE 201 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 201

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TUBO EM PVC - 75MM (LS)			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 159,00	Valor Total: 39.432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	322	33.253.750/0001-24	161,05	159,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	183	37.573.808/0001-78	164,34	164,34	3,36	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	799	51.235.092/0001-20	164,34	164,34	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	222	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	2942,47	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	528	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	401	03.416.298/0001-03	146,27	146,27		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	061	37.278.673/0001-18	164,34	164,34	12,3539	Sim

LOTE 202 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 202

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: TUBO EM PVC - 100MM (LS)			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 57.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	607	51.235.092/0001-20	236,06	230,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	528	33.253.750/0001-24	243,36	243,36	5,81	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	239	37.573.808/0001-78	243,36	243,36	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	731	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1954,57	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	944	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	403	03.416.298/0001-03	216,58	216,58		Sim

LOTE 203 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 203

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TÊ EM PVC - 20MM-LH			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 272,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	283	33.253.750/0001-24	2,20	2,20		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	252	51.235.092/0001-20	2,24	2,24	1,82	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	592	37.573.808/0001-78	2,24	2,24	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	955	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	446328,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	926	03.416.298/0001-03	1,99	1,99		Sim

LOTE 204 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 204

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: TÊ EM PVC - 25MM-LH			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 318,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	555	51.235.092/0001-20	2,57	2,57		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	898	37.573.808/0001-78	2,65	2,65	3,11	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	068	33.253.750/0001-24	2,65	2,65	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	835	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	377258,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	317	37.847.471/0001-40	2,65	2,34		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	819	03.416.298/0001-03	2,36	2,36	0,8547	Sim

LOTE 205 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 205

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TÊ EM PVC - 32MM-LH			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 4,56	Valor Total: 565,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	245	33.253.750/0001-24	4,56	4,56		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	338	51.235.092/0001-20	4,65	4,65	1,97	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	168	37.573.808/0001-78	4,65	4,65	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	785	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	107426,88	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	567	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	163	03.416.298/0001-03	4,12	4,12		Sim

LOTE 206 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 206

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TÊ PVC 40MM - LS			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 9,77	Valor Total: 1.211,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	456	37.573.808/0001-78	9,77	9,77		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	927	51.235.092/0001-20	10,07	10,07	3,07	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	583	33.253.750/0001-24	10,07	10,07	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	714	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	49552,43	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	415	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	026	37.847.471/0001-40	10,07	8,95		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	484	03.416.298/0001-03	8,97	8,97	0,2235	Sim

LOTE 207 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 207

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TÊ PVC 50MM - LS			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 1.810,40	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	216	37.573.808/0001-78	14,60	14,60		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	221	51.235.092/0001-20	15,05	15,05	3,08	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	843	33.253.750/0001-24	15,05	15,05	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	913	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	33122,59	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	860	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	099	37.847.471/0001-40	15,05	13,35		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	330	03.416.298/0001-03	13,40	13,40	0,3745	Sim

LOTE 208 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 208

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TÊ PVC 75MM - LS			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 16,13	Valor Total: 1.403,31	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	104	33.253.750/0001-24	16,13	16,13		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	820	51.235.092/0001-20	16,46	16,46	2,05	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	563	37.573.808/0001-78	16,46	16,46	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	136	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	30276,67	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	178	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	617	37.847.471/0001-40	16,46	14,60		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	868	03.416.298/0001-03	14,63	14,63	0,2055	Sim

LOTE 209 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 209

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: TÊ PVC 100MM - LS			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 17,96	Valor Total: 1.562,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	894	33.253.750/0001-24	17,96	17,96		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	412	37.573.808/0001-78	18,33	18,33	2,06	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	391	51.235.092/0001-20	18,33	18,33	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	567	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	54455,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	451	37.847.471/0001-40	18,33	16,28		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	663	03.416.298/0001-03	16,31	16,31	0,1843	Sim

LOTE 210 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:06
LOTE 210

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VELOZ	Modelo: VELOZ
Descrição: THINNER 5 LITROS			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 14.632,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	956	51.235.092/0001-20	120,89	118,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	556	37.573.808/0001-78	124,63	124,63	5,62	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	891	33.253.750/0001-24	124,63	124,63	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	387	09.017.325/0001-51	300,00	300,00	140,71	Sim
5 SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA	434	56.124.875/0001-50	1.500,00	1.500,00	400,00	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	131	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	566,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	251	45.309.056/0001-60	124,63	110,86		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	649	03.416.298/0001-03	110,92	110,92	0,0541	Sim

LOTE 211 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 211

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: C.BARREIRO	Modelo: C.BARREIRO
Descrição: TIJOLO CERAMICO C/6 FUROS - MILHEIRO - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 990,00	Valor Total: 103.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	336	51.235.092/0001-20	1.084,97	990,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	565	33.253.750/0001-24	1.118,53	1.118,53	12,98	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	174	37.573.808/0001-78	1.118,53	1.118,53	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	646	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	794,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	147	03.416.298/0001-03	995,49	995,49		Sim

LOTE 212 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 212

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: C.BARREIRO	Modelo: C.BARREIRO
Descrição: TIJOLO CERAMICO C/6 FUROS - MILHEIRO - COTA RESERVADA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 990,00	Valor Total: 34.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	925	51.235.092/0001-20	1.084,97	990,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	533	37.573.808/0001-78	1.118,53	1.118,53	12,98	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	582	33.253.750/0001-24	1.118,53	1.118,53	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	890	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	794,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	312	03.416.298/0001-03	995,49	995,49		Sim

LOTE 213 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 213

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VELOZ	Modelo: VELOZ
Descrição: TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (SEMI BRILHO) 18 L			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 54.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	085	33.253.750/0001-24	380,56	370,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	065	37.573.808/0001-78	388,33	388,33	4,95	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	440	51.235.092/0001-20	388,33	388,33	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	290	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	2475,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	617	45.309.056/0001-60	388,33	345,58		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	910	03.416.298/0001-03	345,61	345,61	0,0087	Sim

LOTE 214 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 214

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VELOZ Modelo: VELOZ
Descrição: TINTAS ACRILICAS 1ª LINHA, (FOSCO) 18L
Quantidade: 146 Valor Unit.: 148,00 Valor Total: 21.608,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	574	33.253.750/0001-24	151,78	148,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	143	51.235.092/0001-20	154,88	154,88	4,65	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	281	37.573.808/0001-78	154,88	154,88	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	763	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	6356,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	267	03.416.298/0001-03	137,85	137,85		Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	130	45.309.056/0001-60	179,71	179,71	30,3663	Sim

LOTE 215 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 215

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VELOZ Modelo: VELOZ
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICA
Quantidade: 146 Valor Unit.: 105,00 Valor Total: 15.330,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	637	37.573.808/0001-78	111,54	105,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	672	33.253.750/0001-24	114,99	114,99	9,51	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	994	51.235.092/0001-20	114,99	114,99	0,00	Sim
4 CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS,	539	09.017.325/0001-51	500,00	500,00	334,82	Sim
5 SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA	260	56.124.875/0001-50	1.500,00	1.500,00	200,00	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	377	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	566,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	568	45.309.056/0001-60	114,99	102,30		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	332	03.416.298/0001-03	102,35	102,35	0,0489	Sim

LOTE 216 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 216

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VELOZ Modelo: VELOZ
Descrição: TINTA BRANCA PVC
Quantidade: 146 Valor Unit.: 95,00 Valor Total: 13.870,00

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	114	37.573.808/0001-78	101,85	95,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	519	51.235.092/0001-20	105,00	105,00	10,53	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	908	33.253.750/0001-24	105,00	105,00	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	840	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	9423,81	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	997	03.416.298/0001-03	93,45	93,45		Sim

LOTE 217 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 217

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: TINTA CORAL (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 24.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	109	51.235.092/0001-20	169,67	150,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	675	33.253.750/0001-24	174,92	174,92	16,61	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	980	37.573.808/0001-78	174,92	174,92	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	413	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	5616,90	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	060	03.416.298/0001-03	155,66	155,66		Sim

LOTE 218 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:07
LOTE 218

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: TINTA EPOXI 3,6 L			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 27.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	642	51.235.092/0001-20	194,65	190,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	866	33.253.750/0001-24	200,67	200,67	5,62	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	376	37.573.808/0001-78	200,67	200,67	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	313	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	4883,31	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	859	03.416.298/0001-03	178,58	178,58		Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	744	45.309.056/0001-60	230,44	230,44	29,0402	Sim

LOTE 219 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 219

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HERC	Modelo: HERC
Descrição: TORNEIRA PARA JARDIM			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 6,54	Valor Total: 1.432,26	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	174	33.253.750/0001-24	6,54	6,54		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	041	37.573.808/0001-78	6,67	6,67	1,99	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	546	51.235.092/0001-20	6,67	6,67	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	921	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	74862,52	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	171	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	891	03.416.298/0001-03	5,93	5,93		Sim

LOTE 220 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 220

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: TRELICE DE 12 M - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 65.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	889	51.235.092/0001-20	153,89	150,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	657	37.573.808/0001-78	158,65	158,65	5,77	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	457	33.253.750/0001-24	158,65	158,65	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	870	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	6203,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	380	03.416.298/0001-03	141,18	141,18		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	365	37.278.673/0001-18	158,63	158,63	12,3601	Sim

LOTE 221 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 221

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: TRELICE DE 12 M - COTA RESERVADA			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 21.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	259	33.253.750/0001-24	155,48	150,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	854	37.573.808/0001-78	158,65	158,65	5,77	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	110	51.235.092/0001-20	158,65	158,65	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	550	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	6203,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	447	03.416.298/0001-03	141,18	141,18		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	512	37.278.673/0001-18	158,63	158,63	12,3601	Sim

LOTE 222 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 222

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: UNIÃO DE 25MM			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 1.526,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	158	37.573.808/0001-78	11,65	11,65		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	105	51.235.092/0001-20	12,01	12,01	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	855	33.253.750/0001-24	12,01	12,01	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	672	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	41531,97	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	331	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	972	37.847.471/0001-40	12,01	10,65		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	631	03.416.298/0001-03	10,67	10,67	0,1878	Sim

LOTE 223 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 223

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: UNIÃO DE 32MM			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 2.711,70	

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	080	37.573.808/0001-78	20,70	20,70		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	035	51.235.092/0001-20	21,34	21,34	3,09	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	073	33.253.750/0001-24	21,34	21,34	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	289	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	23330,18	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	042	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	917	03.416.298/0001-03	18,99	18,99		Sim

LOTE 224 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 224

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: UNIÃO DE 40MM			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 29,41	Valor Total: 3.852,71	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	316	37.573.808/0001-78	29,41	29,41		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	722	33.253.750/0001-24	30,32	30,32	3,09	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	126	51.235.092/0001-20	30,32	30,32	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	422	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	16390,77	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	821	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	635	03.416.298/0001-03	26,98	26,98		Sim

LOTE 225 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 225

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: UNIÃO DE 50MM			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 5.226,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	227	37.573.808/0001-78	40,15	39,90		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	567	51.235.092/0001-20	41,39	41,39	3,73	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	937	33.253.750/0001-24	41,39	41,39	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	796	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	11980,21	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	446	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	551	37.847.471/0001-40	41,39	36,82		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	996	03.416.298/0001-03	36,84	36,84	0,0543	Sim

LOTE 226 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 226

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: UNIÃO DE 60MM			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 61,10	Valor Total: 8.004,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	974	37.573.808/0001-78	67,42	61,10		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	275	33.253.750/0001-24	69,50	69,50	13,75	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	115	51.235.092/0001-20	69,50	69,50	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	604	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	7094,24	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	860	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	122	03.416.298/0001-03	61,85	61,85		Sim

LOTE 227 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 227

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 40MM			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 45,80	Valor Total: 20.060,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	026	37.573.808/0001-78	48,34	45,80		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	278	51.235.092/0001-20	49,84	49,84	8,82	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	136	33.253.750/0001-24	49,84	49,84	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	746	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	9932,10	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	933	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	641	03.416.298/0001-03	44,36	44,36		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	742	37.278.673/0001-18	49,84	49,84	12,3535	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	---------	-----

LOTE 228 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:08
LOTE 228

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 50MM			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 26.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	777	51.235.092/0001-20	61,52	60,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	549	37.573.808/0001-78	63,42	63,42	5,70	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	708	33.253.750/0001-24	63,42	63,42	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	950	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	7783,95	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	905	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	423	03.416.298/0001-03	56,45	56,45		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	220	37.278.673/0001-18	63,42	63,42	12,3472	Sim
AGRO COMERCIAL GES LTDA	278	22.011.004/0001-08	261,60	261,60	312,4882	Sim

LOTE 229 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:09
LOTE 229

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: VARA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 100MM			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 43.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	520	51.235.092/0001-20	105,47	100,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	246	37.573.808/0001-78	108,73	108,73	8,73	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	503	33.253.750/0001-24	108,73	108,73	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	616	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	4498,55	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	028	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	904	03.416.298/0001-03	96,77	96,77		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	370	37.278.673/0001-18	108,73	108,73	12,3592	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 230 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:09
LOTE 230

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: VARA DE CANO PVC DE 20MM			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 21,79	Valor Total: 9.544,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	649	51.235.092/0001-20	21,79	21,79		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	688	37.573.808/0001-78	22,46	22,46	3,07	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	171	33.253.750/0001-24	22,46	22,46	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	135	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	22161,80	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	763	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	275	03.416.298/0001-03	19,98	19,98		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	025	37.278.673/0001-18	22,46	22,46	12,4124	Sim

LOTE 231 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:09
LOTE 231

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: VARA DE CANO PVC DE 25MM			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 29,68	Valor Total: 12.999,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	315	51.235.092/0001-20	29,68	29,68		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	725	37.573.808/0001-78	30,60	30,60	3,10	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	476	33.253.750/0001-24	30,60	30,60	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	485	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	16239,87	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	087	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	128	03.416.298/0001-03	27,21	27,21		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	441	37.278.673/0001-18	30,60	30,60	12,4587	Sim

LOTE 232 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:09
LOTE 232

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEVE Modelo: FORTLEVE
Descrição: VARA DE CANO PVC DE 32MM
Quantidade: 438 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 26.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	468	51.235.092/0001-20	63,17	60,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	022	37.573.808/0001-78	65,12	65,12	8,53	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	030	33.253.750/0001-24	65,12	65,12	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	400	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	7578,13	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	402	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	041	03.416.298/0001-03	57,94	57,94		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	974	37.278.673/0001-18	65,12	65,12	12,3921	Sim

LOTE 233 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:09
LOTE 233

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV
Descrição: VARA DE CANO PVC DE 40MM
Quantidade: 438 Valor Unit.: 88,90 Valor Total: 38.938,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	556	37.573.808/0001-78	91,24	88,90		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	312	33.253.750/0001-24	94,06	94,06	5,80	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	441	51.235.092/0001-20	94,06	94,06	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	989	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	5215,76	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	431	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	371	03.416.298/0001-03	83,67	83,67		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	522	37.278.673/0001-18	94,06	94,06	12,4178	Sim

LOTE 234 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:09
LOTE 234

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV
Descrição: VARA DE CANO PVC DE 50MM
Quantidade: 438 Valor Unit.: 108,00 Valor Total: 47.304,00

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	058	37.573.808/0001-78	118,16	108,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	333	51.235.092/0001-20	121,81	121,81	12,79	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	550	33.253.750/0001-24	121,81	121,81	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	627	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	4004,75	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	238	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	810	03.416.298/0001-03	108,42	108,42		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	568	37.278.673/0001-18	121,81	121,81	12,3501	Sim

LOTE 235 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:09
LOTE 235

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: VARA DE CANO PVC DE 60MM			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 72.270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	224	37.573.808/0001-78	172,46	165,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	412	51.235.092/0001-20	177,79	177,79	7,75	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	380	33.253.750/0001-24	177,79	177,79	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	716	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	2712,31	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	524	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	007	03.416.298/0001-03	158,21	158,21		Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	248	37.278.673/0001-18	177,79	177,79	12,3760	Sim

LOTE 236 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 236

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE
Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 58.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	759	33.253.750/0001-24	411,65	400,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	984	37.573.808/0001-78	420,05	420,05	5,01	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	919	51.235.092/0001-20	420,05	420,05	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	712	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1090,33	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	483	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	628	03.416.298/0001-03	374,42	374,42		Sim
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	232	45.309.056/0001-60	450,28	420,02	12,1788	Sim

LOTE 237 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 237

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGO	Modelo: HIGO
Descrição: VALVULA PARA LAVATORIO PIA INOX			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 25,99	Valor Total: 2.650,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	481	33.253.750/0001-24	25,99	25,99		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	147	37.573.808/0001-78	26,52	26,52	2,04	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	771	51.235.092/0001-20	26,52	26,52	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	319	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	18753,70	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	094	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	117	03.416.298/0001-03	23,60	23,60		Sim

LOTE 238 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 238

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBOS	Modelo: POLYTUBOS
Descrição: VEDANEL PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 13,52	Valor Total: 2.163,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	662	33.253.750/0001-24	13,52	13,52		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	598	37.573.808/0001-78	13,80	13,80	2,07	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	760	51.235.092/0001-20	13,80	13,80	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	288	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	36131,88	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	599	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	979	03.416.298/0001-03	12,29	12,29		Sim

LOTE 239 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 239

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CARRO DE MÃO GALVANIZADO			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 24.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	343	51.235.092/0001-20	253,75	245,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	052	37.573.808/0001-78	261,60	261,60	6,78	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	897	33.253.750/0001-24	261,60	261,60	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	485	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1811,32	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	367	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	260	03.416.298/0001-03	232,83	232,83		Sim

LOTE 240 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 240

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLSON	Modelo: COLSON
Descrição: CAMARA DE AR P/PNEU DE CARRO DE MÃO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 23,71	Valor Total: 2.062,77	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	620	33.253.750/0001-24	23,71	23,71		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	301	37.573.808/0001-78	24,19	24,19	2,02	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	716	51.235.092/0001-20	24,19	24,19	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	700	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	20569,70	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	311	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	578	37.847.471/0001-40	24,19	21,48		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	535	03.416.298/0001-03	21,52	21,52	0,1862	Sim

LOTE 241 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 241

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RINALDI	Modelo: RINALDI
Descrição: PNEU DE BORRACHA PARA CARRO DE MÃO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 46,56	Valor Total: 4.050,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	539	33.253.750/0001-24	46,56	46,56		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	494	51.235.092/0001-20	47,51	47,51	2,04	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	559	37.573.808/0001-78	47,51	47,51	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	571	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	10424,10	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	937	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	352	37.847.471/0001-40	47,51	42,25		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	996	03.416.298/0001-03	42,29	42,29	0,0947	Sim

LOTE 242 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 242

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: COLHER DE PEDREIRO			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 29,65	Valor Total: 3.024,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	222	33.253.750/0001-24	29,65	29,65		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	496	37.573.808/0001-78	30,25	30,25	2,02	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	617	51.235.092/0001-20	30,25	30,25	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	992	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	16428,93	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	773	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	429	37.847.471/0001-40	30,25	26,90		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	640	03.416.298/0001-03	26,93	26,93	0,1115	Sim

LOTE 243 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 243

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 3.600,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	446	33.253.750/0001-24	106,78	100,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	921	51.235.092/0001-20	108,96	108,96	8,96	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	256	37.573.808/0001-78	108,96	108,96	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	861	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	4488,84	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	282	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	116	03.416.298/0001-03	96,97	96,97		Sim

LOTE 244 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 244

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ENXADA LAMINA LARGA			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 5.110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	012	33.253.750/0001-24	73,73	70,00		Sim
2 TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	510	56.004.897/0001-86	75,23	75,23	7,47	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	211	37.573.808/0001-78	75,23	75,23	0,00	Sim
4 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	815	51.235.092/0001-20	75,23	75,23	0,00	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	464	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	6546,28	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	315	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	301	03.416.298/0001-03	66,95	66,95		Sim

LOTE 245 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:10
LOTE 245

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ENXADECO DE LAMINA GROSSA			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 4.745,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	523	33.253.750/0001-24	68,14	65,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	356	37.573.808/0001-78	69,53	69,53	6,97	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	248	51.235.092/0001-20	69,53	69,53	0,00	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	661	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	7091,14	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	498	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	662	03.416.298/0001-03	61,89	61,89		Sim

LOTE 246 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 246

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: FOICE P/ROSAGEM			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 39,52	Valor Total: 2.884,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	314	33.253.750/0001-24	39,52	39,52		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	751	51.235.092/0001-20	40,33	40,33	2,05	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	807	37.573.808/0001-78	40,33	40,33	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	526	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	12297,72	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	523	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	375	03.416.298/0001-03	35,90	35,90		Sim

LOTE 247 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 247

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: K&F	Modelo: K&F
Descrição: LIMA DE AÇO			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 5.213,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	235	33.253.750/0001-24	19,90	19,90		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	712	51.235.092/0001-20	20,31	20,31	2,06	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	567	37.573.808/0001-78	20,31	20,31	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	886	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	24518,41	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	227	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TOP MIX DISTRIBUIDORA LTDA	624	37.847.471/0001-40	20,31	18,02		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	556	03.416.298/0001-03	18,07	18,07	0,2775	Sim

LOTE 248 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 248

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MACHADO			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 6.090,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	857	33.253.750/0001-24	110,70	105,00		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	085	51.235.092/0001-20	112,96	112,96	7,58	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	537	37.573.808/0001-78	112,96	112,96	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	450	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	4326,35	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	519	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	403	03.416.298/0001-03	100,53	100,53		Sim

LOTE 249 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 249

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PICARETA			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 6.935,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	676	33.253.750/0001-24	99,45	95,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	038	37.573.808/0001-78	101,48	101,48	6,82	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	998	51.235.092/0001-20	101,48	101,48	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	918	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	4827,08	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	012	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	116	03.416.298/0001-03	90,31	90,31		Sim

LOTE 250 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 250

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARUPA	Modelo: MARUPA
Descrição: VASSOURA AÇO TIPO GUARDANI			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 10.416,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	142	37.573.808/0001-78	43,27	42,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	941	33.253.750/0001-24	44,61	44,61	6,21	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	509	51.235.092/0001-20	44,61	44,61	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	919	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	22316,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	584	03.416.298/0001-03	39,70	39,70		Sim

LOTE 251 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 251

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DÚZIA	Marca: REGIONAL	Modelo: REGIONAL
Descrição: TABUA DE 15CM X 2,5CM X 5M			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 239,00	Valor Total: 52.341,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	873	51.235.092/0001-20	241,89	239,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	686	37.573.808/0001-78	249,37	249,37	4,34	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	010	33.253.750/0001-24	249,37	249,37	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	046	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	3910,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	336	03.416.298/0001-03	221,93	221,93		Sim

LOTE 252 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 252

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MARTELO COM CABO DE MADEIRA 25MM			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 2.262,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	006	37.573.808/0001-78	40,62	39,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	666	33.253.750/0001-24	41,88	41,88	7,38	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	169	51.235.092/0001-20	41,88	41,88	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	308	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	11838,87	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	435	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	904	03.416.298/0001-03	37,28	37,28		Sim

LOTE 253 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 253

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRACOR	Modelo: HIDRACOR
Descrição: CAL HIDRATADA 8 KG			
Quantidade: 496	Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 8.427,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	875	37.573.808/0001-78	16,99	16,99		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	207	51.235.092/0001-20	17,52	17,52	3,12	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	701	33.253.750/0001-24	17,52	17,52	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	617	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	56977,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	302	03.416.298/0001-03	15,58	15,58		Sim

LOTE 254 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:11
LOTE 254

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PIA INOX DE UMA CUBA DE AÇO INOX C/TORN. SIFÃO E VALVL. (1,50M)			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 318,00	Valor Total: 36.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	469	33.253.750/0001-24	325,59	318,00		Sim
2 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	817	37.573.808/0001-78	332,23	332,23	4,47	Sim
3 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	030	51.235.092/0001-20	332,23	332,23	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	156	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	1404,98	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	583	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	845	03.416.298/0001-03	295,67	295,67		Sim

LOTE 255 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:12
LOTE 255

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo: SIL
Descrição: CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO 4X10MM			
Quantidade: 1.314	Valor Unit.: 13,73	Valor Total: 18.041,22	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	547	33.253.750/0001-24	13,73	13,73		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	909	51.235.092/0001-20	14,01	14,01	2,04	Sim
3 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	639	37.573.808/0001-78	14,01	14,01	0,00	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	421	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	71277,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA	641	45.309.056/0001-60	14,01	12,44		Sim
COMERCIAL ROSSY LTDA	122	03.416.298/0001-03	12,46	12,46	0,1608	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	448	37.278.673/0001-18	13,99	13,99	12,2793	Sim

LOTE 256 - HOMOLOGADO - 05/12/2024 09:51:12
LOTE 256

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADAPTADOR CURTO EM PVC DE 60.			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 14,98	Valor Total: 6.561,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIH ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS	026	37.573.808/0001-78	14,98	14,98		Sim
2 MENDES & MELO CONSTRUÇÃO LTDA	695	51.235.092/0001-20	15,44	15,44	3,07	Sim
3 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	466	33.253.750/0001-24	15,44	15,44	0,00	Sim
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	763	46.344.050/0001-97	5.000,00	5.000,00	32283,42	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	197	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ROSSY LTDA	863	03.416.298/0001-03	13,73	13,73		Sim

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCACAO
FME:297873100001
80

Assinado de forma digital por FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAO
FME:29787310000180
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Presencial,
ou=19109359000120, ou=AC SyngularID
Multipla, cn=FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO FME:29787310000180
Dados: 2024.12.05 11:55:07 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2024.004.20272

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

ELIAS DA SILVA
SARAIVA:68358
040253

Assinado de forma digital por ELIAS DA
SILVA SARAIVA:68358040253
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Presencial,
ou=19109359000120, ou=AC
SyngularID Multipla, cn=ELIAS DA SILVA
SARAIVA:68358040253
Dados: 2024.12.05 11:55:31 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2024.004.20272

AUTORIDADE: ELIAS DA SILVA SARAIVA